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چین می‌تواند بــرای لغو هژمونی دلار در تجارت جهانی، 
کشورهای جهان را به لغو تعهدات‌شان در معاهده برتن‌وودز 
رهبری کند تا تجارت جهانی با کشورهای جهان کاستی نگیرد 
و بار دیگر بحرانی مانند بحران 1932-1929 جهان را فرا نگیرد.

- بحران اقتصادی در ایالات متحده آمریکا بار دیگر‌ مانند 
بحران بزرگ سال 1929 می‌رود که تبدیل به رکودی بزرگ 
در اقتصاد جهانی شود و اقتصاد کشورهای صنعتی را به زانو 
درآورد. آمریکا سال‌هاست‌ اقتصادش از »تعادل کینزی« که 
بحران 1929-1932 را درمان کرد، خارج شده و در رنج است. 
اما آمریکا با وجود کسری در تراز پرداخت‌های بین‌المللی، به‌ویژه 
بــا چین، اروپا و کانادا که تبدیل به افزایش بدهی‌های آمریکا 
نسبت به تولید ناخالص اقتصادی GDP آن می‌شود، با حفظ 
هژمونــی دلار در بازارهای جهانی و در معاملات با طرف‌های 
بازرگانی‌اش، این خرابی از پای‌بست اقتصادش را می‌پوشاند؛ 
آن‌هم با ضرب سالانه چند‌صد میلیارد دلار کاغذی! و پوشاندن 
بدهی‌ها در کسر بودجه‌های عظیم برای دولت فدرال و برای 

اغلب ایالت‌های آمریکا.
- همه می‌دانیم که بحــران 1929-1932 موجب رکود 
اقتصادی عظیمی در کشــورهای صنعتی شد، خیل عظیم 
بی‌کاران را در اروپا و آمریکا به وجود آورد و از تقاضای جهانی 
به‌شدت کاســت؛ چندان‌ که برخی از کشورهای صنعتی به 
سیاست‌های جنگ‌طلبانه‌‌ای روی آوردند که به صنایع عظیم 
نظامــی رونق داد و نهایتا برای خــروج از بحران، جنگ دوم 
جهانی را بر جهان تحمیل کرد. اما جنگ همیشــگی نبود و 
بــرای تعادل عرضه و تقاضا باید برای دوران صلح راه‌حل‌های 

صلح‌آمیز تدبیر می‌کردند
- در پایان جنگ دوم جهانی، آموزه‌های بحران بزرگ و جنگ 
بزرگ به کار گرفته شــد و برای اینکه بار دیگر از جنگ‌های 
منطقه‌ای و جهانی پرهیز شود، دولت‌های پیروز تصمیم گرفتند 
از لحاظ سیاسی و اقتصادی »نظم نوین جهانی« را بر دو پایه 
سیاسی و اقتصادی بنا نهند که ضامن صلح پایدار باشد. ارگان 
سیاسی این نظم جهانی، سازمان ملل متحد و شورای امنیت آن 
شد. ارگان اقتصادی این نظم نیز مجموعه معاهداتی بود که در 
برتن‌وودز، در ایالت نیوهمپشایر آمریکا، مذاکره و برقرار شد که 
در نتیجه آن بانک جهانی، صندوق بین‌المللی پول و ضمانت 
بازپرداخت مطالبات کشورهایی که مازاد تجاری داشتند، تعهد 
شد. طبق معاهده برتن‌وودز که با پایمردی بزرگانی همچون 
پروفسور جان مینارد کینز به تصویب رسید، آمریکا هژمونی دلار 
را در دادوستدهای جهانی به دست آورد و در مقابل متعهد شد 
‌هرگاه کشوری در مبادلات جهانی به دلار مازاد تجاری دست 
پیدا کند، آمریکا آن مازاد را با قیمت ثابت به طلا جبران خواهد 
کرد. بهای مازاد تجاری را برای هر 25 دلار مازاد تجاری تعهد 
به پرداخت یک اونس طلا به کشور دارنده مازاد شدند. ضمانت 
این پرداخت نیز ذخایر عظیم طلای آمریکا در دژ »فورت‌ناکس« 
واقع در ایالت کنتاکی قرار دادند. اما در عمل آمریکا از ابتدا در 
تراز پرداخت‌ها با کشورهایی که به تدریج صادرات صنعتی و 
مواد خام داشتند، کسری می‌آورد و مجبور می‌شد سند بخشی 
از طلاهایش را به نام کشورهای دارنده مازاد تجاری کند‌ یا به 
آنها عین طلا را به قیمت تعهد‌شده در برتن‌وودز تحویل دهد.

- کشــورها با قبول سیســتم برتن‌وودز دیگر نگران عدم 
پرداخت کشــورهای بدهکار نبودند و هــر کالایی را به دلار 
می‌فروختند تا از مزایای معاهده برتن‌وودز بهره‌مند شــوند. 
در دهه‌هــای 1950 و 1960، با افزایش تدریجی بهای نفت، 
کشورهای صادرکننده نفت مانند ایران، عربستان، ونزوئلا، کویت 
و مکزیک که بیشترشــان در سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت )اوپک( گرد‌هم آمده بودند نیز به‌ تدریج دارای مازادهای 
تجاری دائم‌التزاید می‌شدند و چون هژمونی دلار در معادلات 
نفتی را هرچند به ضرب کودتا، به دلار پذیرفته بودند، تعهدات 

خزانه‌داری آمریکا را به‌جای طلب طلا می‌پذیرفتند.
 آمریکایی‌ها هم این اسناد را پترو‌دلار می‌خواندند، به‌جای 
اینکــه طلای برتــن‌وودز تحویل دهند. بــا هژمونی دلار در 
مبادلات بازرگانی، کشــورهای صنعتی و همسایگان آمریکا 
ماننــد ژاپن، آلمــان، ایتالیا، کانادا و مکزیک با کشــورهای 
صادرکننده نفت در گرفتن اسناد آمریکایی همگن شدند به 
خیال اینکــه در مقابل هر 35 دلار می‌توانند یک اونس طلا 
از آمریکا بگیرند. در این میانه، یک شــیخ عرب آمریکایی‌ها 
را بیــدار کرد، در‌حالی‌که صادرکننــدگان عمده نفت مانند 
 ایــران، عربســتان و ونزوئــا در خواب و خیــال طلاهای

 فورت‌ناکس بودند.
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ساماندهی بازار 
اجاره مسکن 
با نظام اجاره 
داری حرفه ای

 تحریم زمین، گران‌تر از
 تحریم دلار

لیست بلند بالای موانع سرمایه 
گذاری در کشاورزی

 بد مصرفی فاصله تولید برق
 و تقاضا را افزایش داد

توسعه گلخانه‌ها، روزنه‌ امید برای 
کشاورزان سیستان و بلوچستان

         یکی از مشکلات اصلی صنعت برق شدت 
بالای مصرف انرژی و پدیده بدمصرفی است 
که باعث افزایش فاصله میان تقاضا و ظرفیت...

    به منظور دستیابی به شعار سال در حوزه 
کشاورزی نیازمند رفع موانع موجود در این 

بخش هستیم که این امر تنها با ...

تحریم‌ها سفره‌ها را کوچک کرده، اما بحران 
مسکن ریشه در محدودیت‌های دستوری 

عرضه زمین دارد...

خشکسالی و کمبود منابع آبی در سیستان و 
بلوچستان، بخش کشاورزی این استان را با 
چالش‌های جدی مواجه کرده با این وجود...
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مذاکرات موجب ارتقای امید در بین مردم و فعالان اقتصادی شده است

مذاکرات موجب ارتقای امید در بین مردم و فعالان اقتصادی شده است
فرحناز نعمتی هولاسو  -رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: آغاز مذاکرات موجب ارتقای امید در میان مردم و فعالان اقتصادی شده است. این تصمیم و اجماعی که برای مذاکرات در سطوح بالای 

حاکمیت صورت گرفته، نشان از عقلانیت نظام است و باعث ارتقای سرمایه اجتماعی در کشور می‌شود.

 صمد حسن‌زاده در نخستین نشست هیات نمایندگان اتاق ایران، 
با قدردانی از رهبر انقلاب اسلامی بخاطر انتخاب شعار »سرمایه‌گذاری 
برای تولید«، گفت: تعیین شعار سال ۱۴۰۴ با عنوان »سرمایه‌گذاری 

برای تولید« برای بخش خصوصی نویدبخش است.
وی با بیان اینکه انتخاب شعار سال ۱۴۰۴، جایگاه و اهمیت تولید و 
سرمایه‌گذاری در بخش مولد را برای بالاترین مقام کشور نشان می‌دهد، 
افزود: امیدوارم همه مسئولان در این سال به دور از شعارزدگی و اقدامات 
نمایشی، به دنبال تسهیل سرمایه‌گذاری در بخش مولد اقتصاد باشند و 
شاهد اتفاقات خوبی در عرصه تولید باشیم.رئیس اتاق ایران با اشاره به 
اینکه به دلیل برخی موانع در حوزه سرمایه‌گذاری و مشکلات در محیط 
کسب‌وکار و سیاست‌های اقتصادی، انگیزه برای سرمایه‌گذاری تولیدی 
کاهش یافته است، تصریح کرد: بازارهایی مانند بازار ارز، طلا، مسکن و 
غیره برای سرمایه‌گذاری جذاب بوده‌اند؛ که گرایش به سرمایه‌گذاری 
در این بازارها به خروج سرمایه از بخش حقیقی اقتصاد انجامیده است.

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، تحقق شعار سال 
۱۴۰۴ را مستلزم توجه به ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های بخش خصوصی 
و همکاری موثر دولت و بخش خصوصی دانست و بیان داشت: برای 
جلب مشارکت بیشتر بخش خصوصی در زمینه »سرمایه‌گذاری برای 
تولید«، لازم است تا دولت در تدوین بسته‌هایی که برای تحقق شعار 
سال در حال تنظیم اســت، نظرات بخش خصوصی را اخذ نموده و 
نسبت به تنظیم بسته‌های مشارکتی برای ارتقای سرمایه‌گذاری، اقدام 
نماید.او افزود: سخنگوی دولت روز ۳۰ فروردین ماه در جمع روسای 
کمیسیون‌های تخصصی اتاق ایران اعلام کرد که متناسب با شعار سال، 
بسته حمایتی برای فعالان اقتصادی در حال تدوین است که امیدواریم 
این بسته بتواند امیدواری بیشتری برای فعالان اقتصادی فراهم آورد.

  انجام مذاکرات بر پایه منافع ملی
حســن‌زاده همچنین از رهبر انقلاب به خاطر »پشتیبانی از تیم 

مذاکره‌کننده کشورمان« قدردانی کرد و با خداقوت به تیم مذاکره‌کننده 
ایران، گفت: آغاز مذاکرات موجب ارتقای امید در میان مردم و فعالان 
اقتصادی شده است. این تصمیم و اجماعی که برای مذاکرات در سطوح 
بالای حاکمیت صورت گرفته، نشــان از عقلانیت نظام است و باعث 

ارتقای سرمایه اجتماعی در کشور می‌شود.
وی انجــام مذاکــرات بــر پایه منافــع ملی و تعامل ســازنده با 
اقتصاد جهانــی را گامی موثر در تحکیم ثبــات اقتصادی و آرامش 
در فضــای اجتماعی کشــور دانســت و افزود: هر چنــد که علاقه 
 مند بــه نتیجه مطلــوب در مذاکرات هســتیم، اما نبایــد اقتصاد 
کشــور در انتظار نتیجه مذاکرات، معطل بماند. بلکه از دولت انتظار 
داریم که همزمان با مذاکرات، راه اصلاحات اقتصادی در داخل کشور 

را با جدیت آغاز کند.
رئیس اتاق بازرگانی ایران پیشنهاد کرد تیم مذاکره‌کننده کشورمان 

از حضور تیم‌های اقتصادی در کنار تیم‌های سیاسی استفاده کند.
حســن زاده نحوه واکنش اعضای جامعه فعالان اقتصادی نسبت 
به پیامدهای مذاکرات را حائز اهمیت برشمرد و اظهار داشت: در این 
زمینه لازم است اتاق ایران به عنوان نماینده بخش خصوصی، بسیار 
فعالانه و هوشــمندانه برای شرایط بعد از توافق احتمالی برنامه‌ریزی 
نماید و با به‌کارگیری همه ظرفیت‌های اتاق‌های مشــترک، اتاق‌های 
استانی، کمیسیون‌های تخصصی و تشکل‌ها، در استفاده از فرصت‌های 

بالقوه، موفق‌تر ظاهر شود.
وی با تاکید بر الحاق ایران به کنوانسیون‌های بین‌المللی مرتبط با 
FATF اظهار داشــت: همزمان با مذاکرات، لازم است تدابیر لازم برای 
کاهش ریســک مبادلات و ارتقای شفافیت نظام بانکی و مالی کشور 
اندیشیده شود. در این راستا از مجمع تشخیص مصلحت نظام انتظار 
داریم که در ســایه کار کارشناسی و با توجه به نظرات جامعه فعالان 
 CFT اقتصادی، گام نهایی را برای پیوستن به کنوانسیون‌های پالرمو و

برداشته شود.

  کاهش نرخ انواع ارز تجاری در مرکز مبادله
امروز نرخ هر اسکناس دلار آمریکا با کاهش نسبت به دیروز 
۷۱ هزار و ۲۷۲ تومان و حواله دلار نیز ۶۹ هزار و ۳۳۱ تومان شد.

 در معاملات امروز )یکشنبه ۳۱ فروردین ۱۴۰۴( مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران هر اســکناس دلار آمریکا به ۷۱ هزار و ۲۷۲ 
تومــان و نرخ حواله دلار نیز به ۶۹ هزار و ۳۳۱ تومان رســیده 
اســت. این در حالیست که قیمت امروز انواع ارز، نسبت به روز 

گذشته کاهش داشت.
قیمت هر اســکناس یورو در مرکز مبادله ایران به ۸۱ هزار 
و ۱۹۸ تومــان و نرخ حواله یــورو نیز به ۷۸ هزار و ۹۸۶ تومان 

رسیده است.
از ســوی دیگر اسکناس درهم امارات ۱۹ هزار و ۴۰۷ تومان 
ارزش‌گذاری شده و نرخ حواله درهم نیز ۱۸ هزار و ۸۷۸ تومان 

است.
برای مشاهده نرخ رسمی ارز و طلا به سایت مرکز مبادله ایران 

به نشانی www.ice.ir مراجعه کنید.

دولت برنامه مدونی 
برای توسعه فیبرنوری 

دارد

  اعزام هیات تجاری ۱۰۰ نفره به باکو
رئیس اتاق بازرگانی ایران در بخش دیگر سخنانش از اعزام هیات تجاری ایران به 
جمهوری آذربایجان در آســتانه سفر رئیس‌جمهور خبر داد و گفت: به زودی، هیئت 
تجاری ۱۰۰ نفری ایران در آستانه سفر رئیس‌جمهور به جمهوری آذربایجان، عازم این 
کشور می‌شوند.به گفته حسن زاده، این سفر فرصتی است تا بازرگانان ایران و آذربایجان، 

زمینه گسترش همکاری‌های مشترک و توسعه دیپلماسی اقتصادی را دنبال نمایند.
رئیس اتاق ایران در پایان با اشاره به برگزاری »نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۵« در ۸ تا 
۱۲ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ در تهران، گفت: »نمایشگاه ایران اکسپو« فرصت ممتاز برای 
ارائه ظرفیت‌ها و توانمندی‌های صادراتی کشورمان است. امیدواریم در این نمایشگاه 
شــاهد حضور بیشتر هیئت‌های خارجی برای بازدید از توانمندی‌های صادراتی ایران 
باشیم.او بیان داشت: این نمایشگاه یک فرصت برای شکل‌گیری یک گفتگوی ملی بین 
جامعه فعالان اقتصادی و دولت برای مطرح شدن چالش‌های عرصه توسعه صادرات و 

هم‌اندیشی درباره راهکارهای حل این چالش‌ها است.

  ۶۰ درصد صنایع کشور در حوزه صنایع عمومی قرار دارد
ابراهیم شــیخ معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معــدن و تجارت نیز در این 
نشست با بیان اینکه ۶۰ درصد صنایع کشور در زیرمجموعه صنایع عمومی قرار دارد، 
از تدوین سند اقدام، عمل، توسعه و تجارت این بخش خبر داد و گفت: مبنای تدوین 
این سند، وجود پتانسیل در حوزه صنایع عمومی تحریم‌گزیر است.وی با یادآوری اینکه 
ارزش‌آفرینی این صنایع سه برابر صنایع معدنی و صنایع مبتنی بر انرژی و مواد معدنی 
است و باید گفت بقا و رونق اقتصاد کشور به این صنایع بیش از سایر صنایع وابسته 
است، ادامه داد: تلاش کرده‌ایم با رویکرد علمی مشکلات صنایع عمومی را استخراج 
کرده و در این ســند به اهداف برنامه هفتم، رشــد ۸ درصدی صنعت و ۲۳ درصدی 
صــادرات توجه کنیم.عضو هیات نمایندگان اتاق ایران در ادامه از ۱۰۴ چالش بخش 
خصوصی در حوزه صنایع عمومی و اولویت‌بندی آن به ۳۱ مسئله اصلی سخن گفت 
و تاکید کرد: برای احصای مشکلات با صاحب نظران مختلف، نشست های متعددی 
برگزار کردیم. دسترسی به بازار، مسائل بانکی، تسهیلات و شیوه تامین مالی مهم‌ترین 
مسئله فعالان بخش خصوصی است. در مرحله بعدی تخصیص ارز مشکل اصلی واردات 
اســت. ارز، تامین مالی، زنجیره تامین و عدم تکمیل زنجیره تامین و تسهیل تجارت 
خارجی از مشکلاتی است در این سند مورد تاکید است.در ادامه شبخ از راهبردهای 
اتخاذ شده برای حل مشکلات صنایع عمومی گفت و تصریح کرد: در این برنامه مسئله 
موجود در صنعت را مورد توجه قرار داده‌ایم و ســپس چالش ایجاد شده تحت تاثیر 
مسئله را بررسی کردیم.شیخ در ادامه به نقایص زیرساخت های انرژی اشاره کرد که 
باعث کاهش بهره‌وری و توان رقابت‌پذیری شده و قیمت تمام شده تولید صنعتی را 
افزایش داده است؛ به طوری که در این سند به توسعه ظرفیت‌های بنگاه‌داری مشارکتی، 
تسهیل بروکراسی و تامین ارز، ایجاد امکان و واردات کلیه کالاهای مجاز، حذف موانع 

صادراتی توجه شده است.
مسعود پل‌مه، دبیرکل انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ایران، نیز در این نشست، 
با اشاره به طرح تضمین برگشت کانتینر، تأکید کرد: این طرح تسهیل‌کننده در تجارت 
خارجی است.او با بیان اینکه در سال گذشته ۲ میلیون ۷۰۰ هزار teu کانتینر به کشور 
وارد و خارج شد، گفت: حدوداً در سال بیش از ۳۰۰ میلیون دلار بابت سپرده نقدی 
به شرکت کشتیرانی پرداخت شود. بر این اساس انجمن کشتیرانی در سال ۹۴ طرح 

سامانه جامع را ارائه کرد که مزیت‌های زیادی دارد. 
از جمله عدم ضرورت ارائه ســپرده نقدی و چک و تضامین به شرکت کشتیرانی، 
پوشــش بیمه‌ای بالا، ارائه بیمه کلوز ســی به صادرکننده. با این طرح از گردش زائد 
نقدینگی جلوگیری می‌شود. در سال گذشته ۱۱۵ هزار کانتینر از این خدمات استفاده 

کرده‌اند.

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -     7 3 8 6 5 5 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir
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تحریم زمین، گران‌تر از تحریم دلار
مریم لطفی      |   تحریم‌ها سفره‌ها را کوچک کرده، اما بحران مسکن ریشه در محدودیت‌های دستوری عرضه زمین دارد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تاکید بر اینکه دولت چهاردهم برنامه مدونی برای توسعه فیبرنوری دارد، گفت: مادامی که تقاضا برای استفاده از ظرفیت فیبرنوری در کشور وجود 
داشته باشد، درخواست‌های مردم به دلیل کمبود منابع و یا سرمایه‌گذاری متوقف نخواهد شد و قطعا امسال در این حوزه اتفاقات خوبی می‌افتد.»سید ستار هاشمی« درباره برنامه دولت برای 
توسعه فیبرنوری، اظهار داشت: در طول سنوات گذشته، بیشتر سرمایه‌گذاری‌های انجام شده با محوریت اینترنت و ارتباطات سیار بوده است، در دولت چهاردهم تمرکز بر توسعه ارتباطات 
ثابت به عنوان یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر مطرح است و به طور قطع توسعه فیبر نوری در دولت چهاردهم دنبال خواهد شد.وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تاکید بر اینکه سیاستِ »دولتِ 
وفاق« استفاده از ظرفیت مردم برای نظارت بر عملکرد دولت است، گفت: ما شعار »اتصال و کیفیت« را در دستور کار خود قرار داده‌ایم، بدین معنا که هنگامی عنوان »موفق« را به یک 
پروژه می‌دهیم که مردم نتیجه آنرا در زندگی خود به صورت ملموس احساس کنند. بعضا بازخوردهایی از سوی مردم دریافت می‌کنیم که این فرآیند دارای ضرباهنگ لازم نیست و کند 
شده است. اولویت دولت چهاردهم و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات »اتصال« است و لذا نیاز است که برخی مصوبات و اسناد را به منظور ارایه خدمت بهتر به مردم به روزرسانی کنیم.

دولت برنامه مدونی 
برای توسعه فیبرنوری 

دارد

   ۳.۴ میلیون خانوار شهری بین ۲ تا چند 
خانه دارند

 یکــی از مهمتریــن موارد در شــاخص‌های 
۶گانــه هیئت‌وزیران بــرای دهک‌بندی و حذف 
یارانه خانوارها، حذف یارانه براســاس دارایی‌های 

ملکی‌ است.
بااین‌حال، این شاخص بخش عمده مالکان را از 

حذف یارانه مستثنی و معاف کرده است.
به‌طوریکه، براســاس مصوبــه هیئت‌وزیران، 
خانوارهایی که ارزش مجموع املاک و مستغلات 
آن‌ها )مانند باغ ویلاهای مجلل( بیش از ۳۵ میلیارد 
تومان باشد، مشمول قطع یارانه خواهند شد. این 
یعنی عملا بخش عمده خانوارهای دارای ملک و 

زمین از این قاعده مستثنی هستند.
براساس داده‌های رســمی، در سال ۱۴۰۲ از 
تعداد ۲۱ میلیون و ۶۸۲ هزار خانوار شهری، ۳۱ 
درصد از آنان )۶.۷ میلیون خانوار( فاقد مســکن 
و مســتأجر بوده، ۵۳.۳ درصد از خانوارها )۱۱.۵ 
میلیون خانوار( یک ملک داشــته، ۱۱.۷ درصد از 
خانوارها )۲.۵ میلیون خانوار( دارای دو ملک و ۴ 
درصد از خانوارها )۸۶۷ هزار خانوار( دارای بیش 

از دو ملک بوده‌اند.

  قرارداد ۶۰ همتی دولت پزشــکیان با 
بابک زنجانی

 طی مراســمی با حضور وزیر راه و شهرسازی، 
مدیر عامل راه آهن و مدیران چند شرکت‌ بخش 
خصوصی، تفاهمنامه سرمایه‌گذاری ۶۴ هزار میلیارد 

تومانی در صنعت ریلی امضا شد.
شرکت راه‌آهن درحالی امروز با شرکت آوان ریل 
قرارداد امضا کرد که این شــرکت از برند دات وان 

استفاده می‌کند و منتسب به بابک زنجانی است.
بابک زنجانی در ماه‌های اخیر از بانک و شرکت 
هوایی و شرکت حمل و نقل زمینی خود رونمایی 

کرده است.

  کاهش ۳۷ درصدی ورودی سدها نسبت 
به سال گذشته

از ابتدای سال آبی )مهر ماه( تا ۳۰ فروردین ماه 
میزان ورودی مخازن کل معادل ۱۶ میلیارد و ۴۰ 
میلیون مترمکعب بوده که نشان دهنده کاهش ۳۷ 
درصدی ورودی سدها نسبت به سال گذشته است.

 از ابتدای ســال آبی )مهر ماه( تا ۳۰ فروردین 
ماه میزان ورودی مخازن کل معادل ۱۶ میلیارد و 
۴۰ میلیون مترمکعب بوده که در مقایسه با مدت 
زمان مشابه سال گذشته این عدد به ۲۵ میلیارد 
و ۸۶۰ میلیون متر مکعب رسید که نشان دهنده 

کاهش ۳۷ درصدی ورودی سدها است.
خروجی ســدها با ۱۴ میلیارد و ۳۶۰ میلیون 
متر مکعب نســبت به ســال گذشته کاهش ۱۰ 
درصدی را نشان می‌دهد زیرا در مدت زمان مشابه 
خروجی سدها به ۱۵ میلیارد و ۹۵۰ میلیون متر 
مکعب می‌رسید.حجم آب موجود مخازن اکنون 
۲۶ میلیارد و ۵۸۰ میلیون متر مکعب ثبت شده 
که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل 
۳۲ میلیارد و ۵۰ میلیون متر مکعب بوده که نشان 
دهنده کاهش ۱۷ درصدی است.همچنین حجم 
پرشدگی ســدهای کشور ۵۱ درصد و ۴۹ درصد 
مخازن سدها خالی اســت.ارتفاع کل ریزش‌های 
جوی کشــور تا کنون معــادل ۱۳۴.۵ میلیمتر 
می‌باشــد. این مقدار بارندگی نسبت به میانگین 
دوره‌های مشــابه درازمدت )۲۰۷.۶ میلیمتر( ۳۵ 
درصد کاهش و نســبت به دوره مشابه سال آبی 
گذشــته )۱۸۹.۵ میلیمتر( ۲۹ درصد کاهش را 

نشان می‌دهد.

  خرید گندم کیفی باید در دســتور کار 
قرار گیرد

رئیــس بنیاد علوم و فنون غذا در ایران با بیان 
این که در کشــور ما موضــوع گندم دامی مطرح 
نیســت، گفت: خرید کیفی گندم باید در دستور 

کار قرار گیرد.
 یکشنبه ۳۱ فروردین ۱۴۰۴ نخستین همایش 
ملی گندم و نان به مناســبت روز ملی گندم، آرد 
و نان در مرکز انســتیتو تغذیــه و صنایع غذایی 

برگزار شد.
مرصاد جمشیدی، ریاست بنیاد علوم و فنون غذا 
در ایران در این همایش گفت: در شرایط فعلی بازار 
مواد غذا تنها محصولی که دچار بحران نشده است 
نام بوده در حالی که بازار تخم مرغ، سیب زمینی و... 
دچار مشکلات بسیاری شده و شرایط خوبی ندارند.

وی افــزود: بار این امر بر دوش گندم کاران تا 
آردسازان و تولیدکنندگان نان است.

وی با اشــاره به کیفیت گندم ادامه داد: بحث 
خرید کیفی گندم باید در دستور کار باشد. در حال 
حاضر ۳ استان ایران دارای گندم کیفی است. امروز 
اگر موضوع آرد کامل مطرح شده منظور گندمی 

است که دارای پروتئین بیشتری است.
این مســئول صنفی با اشاره به دخالت دولت 
در زنجیره گنــدم، آرد و نان اظهار کرد: ضرورت 
دارد دولت در این زنجیره دخالت کمتری داشته 
باشــد و لازم نیست روی قیم نان، آرد، توزیع و... 

سیاست‌گذاری کند.
وی با تاکید بر خرید گندم کیفی تصریح کرد: 
در کشور ما گندم دامی مطرح نیست که قرار است 
بنیــاد علوم و فنون غذا در ایران روی این موضوع 

مطالعه و تحقیق داشته باشد.
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ساماندهی بازار اجاره مسکن با نظام اجاره داری حرفه ای

چرا نحوه تأمین مالی فروشگاه‌های بزرگ بررسی نمی‌شود؟

مصوبه اخیر شــورای عالی مســکن این پیام را بعد از سال ها به بخش مسکن به 
خصوص اجاره داری داد که نظام اجاره داری در اولویت دولت قرار گرفته و احتمال 
آن می رود که نظام حرفه ای اجاره داری راه اندازی شــود. حال ســوال این است آیا 

بخش اجاره مسکن با این اقدام ساماندهی می شود؟
دولت در مصوبه شورای عالی مسکن، قصد دارد با خرید واحدهای مسکونی آماده 
تحویل، آن‌ها را با اولویت به زوج‌های جوان و دهک‌های پایین‌تر اجاره دهد. این اقدام 
اگر چه با چند ســال تاخیر همراه بوده اســت اما سوال این است که آیا اجاره داری 
حرفه‌ای اســتارت خورده اســت و آیا با راه اندازی اجاره داری حرفه ای می توان به 

ساماندهی بازار اجاره مسکن امیدوار بود؟
با نزدیک شدن به فصل پایان امتحانات مدارس هر ساله بازار اجاره بها گرمتر از قبل 
شده و به نوعی فصل جابجایی مستاجران آغاز می‌شود. حال اگرچه هنوز تا رسیدن به 
این موعد بیش از یک ماه باقی مانده اما در رسانه‌های مختلف اخباری منتشر شده و 
این ادعا را مطرح کرده‌اند که در آستانه فصل تابستان قیمت ملک بار دیگر افزایش 

خواهد یافت که به‌طور طبیعی این موضوع روی اجاره واحدها نیز تاثیر می‌گذارد.
حال در شــرایطی که یک ماه از سال می‌گذرد بررسی قیمت واحدهای اجاره‌ای 
روی برخی اپلیکیشن‌های موجود گویای آن است که هنوز بازار مسکن و اجاره، در 
آرامش به ســر می برند. اما ســوال این است که آیا این آرامش در زمان شروع نقل و 

انتقالات نیز ادامه خواهد داشت یا خیر؟
آنطور که نظر می رســد بازار مسکن امسال دچار یک تغییرات به لحاظ تصمیم 
گیری از سوی دولت خواهد بود. چرا که دولت قصد دارد در این روزهای آرام بازارهای 

موازی، بازار مسکن و بازار اجاره بها را تا حد امکان در نظارت خود داشته باشد.
کارشناسان و فعالان بازار مسکن سال های سال است که اعلام می کنند دولت باید 
وارد حوزه اجاره‌داری به‌طور مستقیم شود. اما برخی نیز بر این باور هستند که این ورود 
تبعات منفی به لحاظ کاهش سرمایه گذاری در حوزه مسکن نیز در پی خواهد داشت.

آن‌گونه که مسئولان وزارت راه و شهرسازی بیان کرده اند، دولت در راستای مصوبات 
شــورای عالی مسکن، قصد دارد با خرید واحدهای مسکونی آماده تحویل، آن ها را 
بــا اولویت به زوج‌های جوان و دهک های پایین تر اجاره دهد. به عبارت دیگر، وارد 
حوزه اجاره‌داری به طور مستقیم شود. این در حالی است که با توجه به رشد بالای 
قیمت واحدهای مسکونی، بعید به نظر می رسد که این طرح بتواند در گسترده زیادی 
انجام شود. ضمن این که اساساً ورود دولت به عرصه اجاره داری محل سوال اساسی 
است. پیش تر نیز قانون سامان دهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مسیر دیگری 

را برای ترویج اجاره داری در کشور تعیین کرده است.
فرشید پورحاجت دبیر کانون سراسری انبوه سازان کشور در پاسخ به این پرسش 

که به نظر می رســد دولت تلاش دارد با خرید واحدهای مسکونی آماده و اجاره آن 
به زوج های جوان، استارت نظام اجاره داری حرفه ای را بزند؟ گفت: سال های سال 
اســت که ما فریاد می زنیم که نظام اجاره داری حرفه ای در تمام دنیا معضل اجاره 
نشینی را حل کرده است اما گوش شنوایی برای این تحلیل ها و پیشنهادها نبوده است.

او تأکید کرد: دولت باید با برنامه‌ریزی جامع و حمایت از ســاخت مســکن‌های 
استیجاری، شرایط بازار اجاره را ساماندهی کند و‌ پیشنهاد داد راه اندازی نظام حرفه 

ای اجاره داری به صورت ویژه و فوری در دستور کار دولت قرارگیرد.
پورحاجت خاطر نشان کرد: اگر چه قرار گرفتن موضوع نظام اجاره‌داری به عنوان 
یکی از اولویت‌های شــورای عالی مســکن در سال جاری را باید به فال نیک گرفت. 
اما این تصمیم نشــان‌دهنده اراده دولت برای ورود جدی به ساماندهی بخش اجاره 
مسکن در کشور است. البته باید دید این مصوبات که لازم‌الاجرا هستند، در ماه‌های 

آینده چگونه به مرحله عمل خواهند رسید.
او تصریح کرد: ســال‌های سال  اســت که موضوع اجاره‌داری حرفه‌ای در کشور 
مغفول مانده است و برنامه‌ریزی برای جهات مختلف حوزه استیجار، از جمله ساخت 
مسکن‌های اســتیجاری، یکی از نیازهای اساسی بازار مسکن است که خوشبختانه 
اکنون در دســتور کار قرار گرفته اســت. وزیر راه و شهرسازی نیز بر لزوم اجرای این 
مصوبات در شورای عالی مسکن تاکید داشته و حال باید دید این تصمیمات چگونه 

پیش خواهد رفت.
وی با اشاره به تأثیر تورم‌های اقتصادی بر بازار اجاره گفت: در دهه گذشته، تورم‌های 
لجام‌گسیخته فشار سنگینی بر جامعه وارد کرده و منابع درآمدی مستأجران، عمدتاً 
حقوق و دستمزد، متناسب با رشد تورم افزایش نیافته است. بنابراین، دولت باید برای 

رفع این شکاف اقتصادی، سیاست‌گذاری‌های تازه‌ای را تدوین کند.
به نظر می رسد که بسیاری از مصوبات مسکن در سال های اخیر تنها در سطح 

آمار باقی مانده اند و در عمل اجرایی نشــده اند. امروز با توجه به قیمت متوسط هر 
متر مربع مســکن در تهران که به حدود ۱۱۰ میلیون تومان رسیده و شرایط دشوار 
بازار در ســایر مراکز استان‌ها، ضرورت برنامه‌ریزی دقیق‌تر بیش از هر زمان دیگری 

احساس می‌شود.
اگر چه قرار اســت استانداران در قالب شورای عالی مسکن، متناسب با بضاعت و 
ظرفیت منطقه‌ای خود، برای ساخت مسکن‌های استیجاری برنامه‌ریزی کنند. اما اقدام 
وزارت راه و شهرســازی برای برنامه ریزی جهت آغاز پروژه‌های ساخت مسکن‌های 
استیجاری که دارای پشتوانه‌های قانونی نیز هست یک گام مثبت است که می‌تواند 

در آینده به تعادل بازار کمک کند.
تجربه اجرای مسکن مهر و طرح های مسکنی دیگر از جمله نهضت ملی مسکن به 
واقع نشان دهنده این است که قرار گیری دولت در هر جایگاهی غیر از تنظیم‌گری 
حوزه مسکن، اشتباه بوده و می تواند این پروژه ها را چنان طولانی کند که یا از دایره 

نیاز جامعه مخاطب دور شود و یا این که غیر اقتصادی شوند.
اما در بخش دیگری از تصمیمات اخذ شده، دولت قصد دارد از طریق تهاتر یا خرید 
مستقیم، روی به خرید خانه برای اجاره داری بیاورد. با این حال، به نظر می رسد با 
توجه به افزایش شدید قیمت ساخت و فروش املاک مسکونی در کشور، احتمالاً این 
برنامه دامنه کافی برای پوشش همه اقشار یادشده نخواهد داشت. چه این که خود وزیر 
راه نیز به صراحت گفته است: »عدد و رقم مشخص شده اما با نیاز واقعی فاصله دارد.«

با توجه به موارد فوق، باید گفت کلید حل مهمی از مســئله اجاره در کشــور به 
موضوع صنعت اجاره داری بر می گردد. موضوعی که ســال هاســت به رغم تصویب 
مقدمات قانونی آن در مجلس، بر زمین مانده است. طبق ماده ۲ قانون سامان دهی و 
حمایت از تولید و عرضه مسکن که در سال ۱۳۸۷ به تصویب رسیده، به دولت اجازه 
داده شده است تا برای واگذاری زمین تحت تملک خود با اعمال تخفیف، تقسیط یا 
واگــذاری حق بهره بــرداری به صورت اجاره ای ارزان قیمت در قالب برنامه هایی از 

جمله موارد زیر اقدام کند:
۱- حمایت از تولید و عرضه مســکن اجاره‌ای توسط بخش غیردولتی متناسب با 

مدت بهره‌برداری از واحد مسکونی به صورت اجاره‌ای،
۲- حمایت از تولید و عرضه مسکن)اجاره و اجاره به شرط تملیک( از طریق نهادهای 
غیردولتی، دستگاه های متولی گروه های کم‌درآمد و خیّرین و واقفین مسکن ساز.

همان طور که دیده می شــود طبق این قانون، دربــاره به کارگیری توان بخش 
خصوصی برای گســترش صنعت اجاره داری مســکن تاکید شده است. امید است 
دولت فارغ از هر گونه جهت گیریهای سیاســی یک بار برای همیشــه موضوع اجاره 

داری حرفه ای را اجرا و پیاده کند.

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران با انتقاد از نوع فعالیت فروشگاه‌های 
بزرگ لوازم خانگی گفت: این فروشــگاه‌ها از اتحادیه جــوازی ندارند و برای خود یک 
روزه اتحادیه تاسیس کردند.اکبر پازوکی درباره وضعیت فعالیت هایپرهای بزرگ لوازم 
خانگی گفت: صحبت ما بر مبنای اصل ۴۴ قانون اساسی و تبلیغات نامتعارف و مسئله 
بعد درباره مســائل مالی فروشگاه‌های بزرگ لوازم خانگی است. مگر یک شخص چقدر 
می‌تواند سرمایه داشته باشد که ۲۴ ساعته در تمامی شبکه‌های تلویزیون با آن هزینه 

بالا، تبلیغ کند و بگویید بیایید از من کالا بخرید؟

 اتحادیه فروشگاه‌های بزرگ از کجا آمده است؟
وی با بیان اینکه این فروشــگاه‌ها از اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی جواز ندارند، 
گفت: صنف لوازم خانگی ۶۳ ســال قدمت و ۲۲ هزار فروشــنده در سطح کشور دارد. 

چطور این فروشگاه‌ها یک روزه اتحادیه فروشگاه‌های بزرگ زدند؟
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران ادامه داد: امروز اگر کسی برای دریافت 
تسهیلات خرید جهیزیه به بانک مراجعه کند او را به سمت این فروشگاه‌ها سوق می‌دهند 

اما اگر کسی برای ازدواج فرزندش یا ودیعه مسکن به بانک مراجعه کند می‌گویند اعتبار 
نداریم. اعتبارات کجا هزینه می‌شود؟وی افزود: فروشندگان خرد و کسبه در این ۴۶ سالی 
که از انقلاب گذشــته با تبلیغ به مردم کالا فروخته‌اند؟ ما در این مدت هم قسطی هم 
شرایطی فروختیم و با مردم کنار آمدیم. مگر امام )ره( نگفتند که این کسبه بودند که 
انقلاب پیروز شد؟ مگر رهبری نگفتند که بانک‌ها حق بنگاه‌داری ندارند؟ این فروشگاه‌ها 
پول این تبلیغات در صدا و ســیما و بیلبوردهای شــهری را از کجا آورده‌اند؟ مگر یک 
کاسب چقدر توان دارد که بتواند ۶ ماهه، ۱۲ ماهه، ۲۴ ماهه و ۳۶ ماهه کالا بفروشد؟

پازوکی با بیان اینکه تبلیغات این فروشــگاه‌ها اعتماد مردم از کســبه را سلب کرده 
اســت، گفت: در این سال‌ها اصناف در سیل، زلزله، کمک مومنانه و ... از جیب خود به 
کشور کمک کرده‌اند. در این مدت نه با تبلیغ در صدا و سیما و بیلبوردها و نه با جایزه 
دادن نیاز مردم را تأمین کرده‌ایم. از جیب خودمان به مردم کالای قسطی فروخته‌ایم. 

در شرایطی که تحریم‌های اقتصادی سفره‌های مردم را کوچک‌تر کرده 
و مســکن به پرهزینه‌ترین بخش ســبد خانوار تبدیل شده، کارشناسان 
معتقدند ریشه بخشی از بحران مسکن نه در تحریم، بلکه در حریمی است 
که به‌صورت دستوری اجازه عرضه زمین را نمی‌دهد. حالا که قیمت زمین 
سهمی بیش از ۶۰ درصد از بهای تمام‌شده مسکن را به خود اختصاص داده 
و بیش از یک‌سوم هزینه‌های معیشت ایرانیان با زمین گره خورده، نادیده 
گرفتــن این واقعیت به‌معنای تداوم بحران خواهد بود.از نگاه آنان، عرضه 
هدفمنــد زمین‌های در اختیار دولت و نهادهای عمومی نه‌تنها به کاهش 
هزینه ساخت و افزایش عرضه مسکن منجر می‌شود، بلکه می‌تواند نقش 
مهمی در بی‌اثر کردن فشــارهای ناشی از تحریم‌ها ایفا کند؛ راهکاری که 
بدون تحمیل هزینه به دولت، تنها نیازمند اراده اجرایی و برنامه‌ریزی است. 
یکی از مؤثرترین راهکارها برای کاهش فشار تحریم‌های اقتصادی بر بازار 
مسکن، افزایش عرضه زمین است، تأکید کرد: متأسفانه مشکل اصلی ما نه 

تحریم‌های خارجی بلکه تحریم‌های داخلی و کمبودهای عمدی در حوزه 
عرضه زمین است که ضربات جدی‌تری به معیشت مردم وارد کرده است«.

 بحران‌های ساختگی و سیاست‌های بازدارنده گذشته
 »بیش از ۵۵ درصد سبد هزینه‌ای خانوارهای ایرانی مربوط به بخش 
مســکن است و بیش از ۶۰ درصد هزینه نهایی ساخت مسکن نیز صرف 
تأمین زمین می‌شود. اگر این دو عدد را با هم ضرب کنیم، به عددی بالای 
۳۶ درصد می‌رسیم؛ یعنی بیش از ۳۶ درصد هزینه‌های معیشت مردم به 
زمین مربوط می‌شود. این در حالی است که ایران با کمبود زمین مواجه 
نیست. آنچه اکنون در بازار زمین به عنوان کمبود دیده می‌شود، یک بحران 
ساختگی و عمدی است.« »در دولت اصلاحات، آقای عبدالعلی‌زاده، وزیر 
وقت مسکن، صراحتاً اعلام کرد که من دستور دادم حتی یک وجب به حریم 
شهرها اضافه نشود. این تصمیمات، ریشه بحران‌هایی هستند که امروز با آن 

دست‌وپنجه نرم می‌کنیم. چنین سیاست‌هایی عملاً جلوی توسعه طبیعی شهرها و 
پاسخگویی به نیاز جمعیتی را گرفتند.«

بخش بزرگی از زمین‌های کشور در اختیار نهادهای دولتی قرار دارد، و »نهادهایی 
مانند منابع طبیعی، سازمان ملی زمین و مسکن و وزارت راه و شهرسازی صاحب 
اصلی زمین‌های ملی هستند، اما متأسفانه هیچ عزم جدی برای عرضه این زمین‌ها 

به بازار وجود ندارد.«

 امیدی به مصوبه ۵۷ شهر جدید
 یکی از اقدامات مثبت دولت سیزدهم »تصویب ایجاد ۵۷ شهر جدید در نقاط 
مختلف کشور از جمله نقاط قوت این دولت بود که اگر اجرایی شود، می‌تواند تحول 
جدی در بازار مسکن و همچنین در حوزه مهاجرت، توسعه متوازن و بهره‌وری از 

منابع طبیعی کشور ایجاد کند.«
 »در ضلع جنوبی خلیج فارس و دریای عمان، آبادترین شــهرهای دنیا ساخته 
شده‌اند، اما در سمت شمالی که به ایران مربوط می‌شود، حتی یک شهر جدید هم 
ساخته نشده است. این در حالی است که اگر شهرهای جدید تدارک‌دیده‌شده در 
نوار ساحلی جنوب کشور به اجرا برسند، می‌توانیم امیدوار باشیم که اولاً از مهاجرت 
به کلان‌شهرهایی مانند تهران جلوگیری شود و دوماً از احداث صنایع آب‌بر در کویر 

مرکزی ایران پرهیز گردد.«

 صنایع آب‌بر در دل کویر؛ تصمیمی علیه منافع ملی
 تمرکــز صنایع بزرگ در مناطق خشــک کشــور و »احــداث صنایع فولاد و 
پتروشیمی که مصرف بالای آب دارند، در کویر مرکزی خارج از عقلانیت است. با 
وجود سواحل گسترده و مستعد جنوب کشور، منطقی نیست که این صنایع را به 
دل مناطق کم‌آب ببریم. تصمیم‌گیری‌های نادرست در زمینه مکان‌یابی صنعتی، نه 
تنها منابع را هدر داده بلکه هزینه‌های اجتماعی و زیست‌محیطی سنگینی نیز به 

کشور تحمیل کرده است.«

 نقد به محدودیت‌های ساخت و ساز در روستاها
سیاست‌های محدودکننده در حوزه روستایی و»تعریف طرح‌های هادی بدون 
اجازه ساخت‌وساز در بسیاری از روستاها، عملًا مردم را از بهره‌مندی از زمین‌های 
خود محروم کرده است. ایجاد حریم‌های شهری بدون در نظر گرفتن نیازهای واقعی 

جمعیت، یک ظلم مضاعف به مردم است.«
»دولت می‌تواند بدون هیچ هزینه‌ای و فقط با برنامه‌ریزی دقیق، مناطقی از کشور 
را با توجه به استعدادهای طبیعی و اقلیمی شناسایی کند و پس از آماده‌سازی اولیه، 
زمین‌ها را با اخذ هزینه آماده‌سازی در اختیار مردم قرار دهد. این نه تنها بار مالی 
به دولت تحمیل نمی‌کند، بلکه موجب رضایت عمومی و کاهش فشار معیشتی بر 

مردم خواهد شد.«

 پایان احتکار زمین، آغاز رفاه مردم
»تمام مردم این کشــور، به صورت برابر و بدون آســیب به سهم آیندگان، حق 
بهره‌برداری از منابع کشور را دارند. اما متأسفانه سیاست‌هایی که بر اساس احتکار 

زمین و محدودیت عمدی شکل گرفته‌اند، مانع تحقق این حق شده‌اند.«
 مســئله مسکن در ایران همواره با استعمار و استثمار زمین همراه بوده، و »تا 
زمانی که مالکیت و مســکن را به بند قانون در نیاوریم و این رانت ســاختاری را از 
بین نبریم، رفاه عمومی تحقق نخواهد یافت. ظرفیت‌های ما بسیار بالاست و مردم 

ما شایسته زندگی بهتری هستند.«

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
دوشنبه 1404/02/01
شماره : 1852
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بد مصرفی فاصله تولید برق و تقاضا را افزایش داد

ابوالفضل حمیدی   |         یکی از مشکلات اصلی صنعت برق شدت بالای مصرف انرژی و پدیده بدمصرفی است که باعث افزایش فاصله 
میان تقاضا و ظرفیت تولید شده و ناترازی را در کشور تشدید کرده است.
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 فرزانه صادق در مراسم امضای تفاهم‌نامه سرمایه‌گذاری در حوزه ریلی با بخش خصوصی افزود: مهمترین اتفاقی که باید در راستای شعار سرمایه‌گذاری برای تولید رقم بزنیم اعتمادسازی 
است به طوری که بخش خصوصی بداند دولت می‌خواهد با آن کار کند.

وی گفت: تسریع و تسهیل در فرایندها دیگر اقدامی است که باید در این راستا انجام شود که خود نیازمند حمایت‌های مجلس است.صادق تاکید کرد: اگر قرار است جهشی در اقتصاد 
ایران اتفاق بیفتد، مهم‌ترین جهش در حوزه حمل و نقل خواهد بود، چرا که پایدار بوده و به دلیل ارزانی و ایمنی، کشــورمان انتخاب بســیاری از بازرگانان خواهد بود.وی تصریح کرد: در 
سال‌های گذشته حمل و نقل و ترانزیت سبب شده تا کشور ما ۱۰۰ درصد گرفتار تحریم‌ها نباشد.وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر ضرورت توجه به ریل و راه آهن، گفت: این مهم صرفه 
جویی چشمگیر در مصرف سوخت )به طور متوسط ۳۵ لیتر صرفه‌جویی در هر تن- کیلومتر( را به دنبال خواهد داشت، علاوه بر آن موقعیت ژئوپلیتیک ایران در منطقه موجب می‌شود 

تا به این بخش توجه بیشتری داشته باشیم.

لزوم‌ اعتمادسازی برای 
فعالیت بخش خصوصی

 یک یک بام و دو هوای مسئولان در تامین 
برق چاه‌های آب کشاورزی

مدیرعامل بنیاد ملی گندم‌کاران گفت: براساس 
پیگیری‌ها، رئیس کمیســیون کشاورزی مجلس 
شــورای اســامی اعلام کرد امروز ۳۱ فروردین 
وزیر نیرو مهمان مجلس اســت و موضوع تامین 
برق چاه‌های آب پیگیری می‌شــود. قطعی برق و 
خاموشــی چاه‌های کشاورزی سال گذشته منجر 
به کاهش ۳۰ درصدی تولید محصولات کشاورزی 
شد.این خاموشــی در دو مرحله برای این چاه‌ها 
اتفاق می‌افتد؛ نخستین خاموشی مربوط به قطع 
برق چاه‌های آب کشاورزی بوده و دومین خاموشی 
مربــوط به قطعی برق خانگی روســتای مربوطه 
می‌شد، زیرا برق انشعابی چاه‌های آب کشاورزی 
از شبکه برق روســتایی نشأت می‌گیرد.علی‌قلی 
ایمانی، مدیرعامل بنیاد ملی گندم‌کاران کشــور 
درباره وضعیت خاموشــی چاه‌های آب کشاورزی 
در سال جاری به خبرنگار مهر گفت: در نیمه دوم 
سال گذشته خاموشی برق چاه‌های آب کشاورزی 
از ساعت ۱۶ آغاز و تا ساعت ۲۱ ادامه داشت. این 
امر منجر به کاهش ۳۰ درصدی کشت محصولات 
کشاورزی شد.وی افزود: بر اساس پیگیری‌هایی که 
تشکل‌های کشاورزی انجام دادند رئیس کمیسیون 
کشــاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای 
اسلامی طی سفری که به استان گلستان داشت، 
اعلام کرد امروز یکشنبه ۳۱ فروردین ۱۴۰۴ وزیر 
نیرو مهمان مجلس اســت و موضوع تأمین برق 
چاه‌های آب کشــاورزی پیگیری می‌شود.رئیس 
کمیســیون کشاورزی تاکید کرد تمام تلاش این 
کمیســیون این است که خاموشی برای چاه‌های 
آب کشــاورزی اتفاق نیفتد.مدیرعامل بنیاد ملی 
گندم‌کاران تصریح کرد: خاموشی در استان‌های 
گرمسیر که کشت را آغاز کرده‌اند در حال اعمال 
است و برای سایر استان‌ها که کشت خود را آغاز 
نکرده‌اند فعلًا اعمال نشده است.ایمانی با بیان این 
که چاه‌های آب کشاورزی هرمزگان در حال حاضر 
همچون ســال گذشته دچار قطعی برق هستند، 
اظهار کرد: ضرر و زیان این خاموشی‌ها برای بخش 
کشــاورزی از دو بعد باید مورد بررسی قرار گیرد؛ 
نخست، بر اساس ۵ ساعت خاموشی چاه‌ها )طبق 
برنامه‌ای که برای آنها تصمیم‌گیری شده است( و 
۲ ساعت خاموشی برق خانگی به دلیل اتصال برق 

چاه‌های آب کشاورزی به شبکه برق روستایی.

یارانه‌های پنهان، 
اگرچه در کوتاه‌مدت 

ممکن است به کاهش 
فشار مالی بر برخی 

اقشار کمک کند، اما 
در بلندمدت پیامدهای 

منفی متعددی به همراه 
دارد.

عباس علی‌آبادی، در آئین امضای تفاهم‌نامه همکاری بین ســه وزارتخانه نیرو، کار و رفاه و آموزش و پرورش و در حاشــیه 
امضای تفاهم‌نامه سه‌جانبه همکاری بین وزارت نیرو، وزارت آموزش و پرورش و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر 
اهمیت همکاری‌های بین‌بخشی برای حل چالش‌های اساسی کشور، از صنعت برق به عنوان یکی از صنایع پرافتخار ایران یاد کرد.

وزیر نیرو در سخنان خود گفت: صنعت برق ایران یکی از صنایع پرتوان و پرافتخار کشور است که با تلاش و دانش مهندسان 
و نخبگان داخلی شــکل گرفته و امروز به جایگاهی رســیده که بســیاری از تجهیزات و زیرساخت‌های فنی آن به کشورهای 

منطقه و جهان صادر می‌شود.
وی در همین رابطه افزود: به لحاظ شــاخص‌های تولید، صنعت برق ایران در وضعیت بســیار مطلوبی قرار دارد و بر اساس 

شاخص‌های جهانی در زمره پنج کشور برتر دنیا در این حوزه محسوب می‌شویم.

وزیر نیرو با اشاره به چالش‌های پیش روی این صنعت، اظهار داشت: یکی از مشکلات اصلی صنعت 
برق شدت بالای مصرف انرژی و پدیده بد مصرفی است که باعث افزایش فاصله میان تقاضا و ظرفیت 

تولید شده و ناترازی را در کشور تشدید کرده است.
وی با اشاره به نقش مخرب ماینرهای غیرمجاز در این زمینه اظهار داشت: یکی از نمودهای بارز بد 
مصرفی فعالیت صدها هزار دستگاه ماینر غیرمجاز برای استخراج رمز ارز است که نه تنها به ناترازی 

برق دامن زده، بلکه پیامدهای فرهنگی نیز به همراه داشته است.
علی آبادی با بیان اینکه تاکنون ۲۲۵ هزار دستگاه ماینر کشف شده‌اند که عمدتاً در مراکز تولیدی 
فعال بوده‌اند، افزود: این اتفاق ناپســند و ضد فرهنگ که با هدف اســتخراج رمز ارزی که سود آن به 
خارج از کشــور می‌رود در جریان اســت در حالی است که برق این مراکز باید صرف افزایش تولید و 

رشد اقتصادی کشور می‌شد.
وی همچنین از استقرار صنایع انرژی‌بر و نرخ پایین برق به عنوان دیگر عوامل مؤثر در بد مصرفی 
در کشور یاد کرد و گفت: در برخی مناطق گرمسیری کشور میانگین قیمت برق به ازای هر کیلووات 
ساعت تنها ۳۵ تومان و در مناطق عادی نیز کمتر از ۲۰۰ تومان است که این نرخ پایین باعث شده 
صنعت برق در حوزه تولید آســیب ببیند و از سوی دیگر مصرف بی‌رویه و غیراصولی برق به معضلی 

جدی تبدیل شود.
وزیر نیرو با اشــاره به وضعیت منابع آبی کشــور نیز افزود: در بخش آب نیز شرایط رضایت بخش 
نیست و سرانه مصرف آب در سال‌های گذشته از ۶ هزار مترمکعب در سال به ۱۲۰۰ مترمکعب کاهش 
یافته و منابع تجدیدشونده آب نیز از ۱۳۰ میلیارد مترمکعب به ۱۰۳ میلیارد مترمکعب رسیده است.

علی‌آبادی در ادامه به راهکارهای در دست اقدام وزارت نیرو اشاره کرد و گفت: برای حل مشکلات 
صنعــت برق دو رویکرد اصلی را دنبال می‌کنیم. نخســت افزایش ظرفیــت تولید به‌ویژه با تمرکز بر 
انرژی‌های تجدیدپذیر و دوم مدیریت مصرف. در این راستا، برنامه‌ریزی‌هایی برای جذاب‌سازی اقتصاد 
صنعت برق و جذب ســرمایه‌گذاران بخش خصوصی انجام شــده است که امیدواریم در آینده نزدیک 

شاهد ثمرات مثبت آن باشیم.
وی همچنین از برنامه وزارت نیرو برای تجهیز ۶ میلیون مشترک پرمصرف به کنتورهای هوشمند 
خبر داد و افزود: این طرح به منظور کنترل بهتر مصرف و اجرای دقیق‌تر تعرفه‌های پلکانی تا زمان اوج 
بار مصرف برق اجرا می‌شود و نقش مؤثری در کاهش مصرف برق مشترکان بد مصرف خواهد داشت.

علی‌آبادی در بخش دیگر از سخنان خود نقش آموزش و پرورش را در زمینه فرهنگ‌سازی مصرف 
صحیح انرژی بســیار مهم ارزیابی کرد و گفت: بزرگ‌ترین چالش صنعت برق و آب کشور بد مصرفی 

است و بدون تردید حل آن نیازمند مشارکت و هم‌افزایی همه نهادهاست.
وزیــر نیرو در همین رابطه بیان کرد: وزارت آموزش و پرورش می‌تواند در این حوزه به‌ویژه از نظر 
آموزش و آگاهی‌بخشی به دانش‌آموزان، نقش مهمی ایفا کند. ما نیز در وزارت نیرو آمادگی داریم تا با 
برگزاری بازدیدهای میدانی برای دانش‌آموزان نخبه و علاقه‌مند، زمینه آشنایی آن‌ها با دستاوردهای 

صنعت برق و آب کشور را فراهم کنیم.
وی در پایان با اشــاره به فرارسیدن ایام امتحانات، تأکید کرد: وزارت نیرو تمام تلاش خود را برای 
تأمین برق پایدار مراکز آموزشی به کار خواهد بست تا فعالیت‌های آموزشی در این ایام بدون مشکل 

و قطعی برق انجام شود.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

دوشنبه 1404/02/01
شماره : 1852

برترین اخبار ایران و جهان
www.ofoghemroz.ir
٤٩١٠٥٠١٠    -    ٠٢١

  تغییر وضعیت موجود محدود به نتیجه مذاکرات نیست
عضــو اتــاق بازرگانــی ایــران بیــان کــرد: تغییــر وضعیــت موجود محــدود به نتیجــه مذاکرات نیســت و در بســیاری از زمینــه ها نیازمند به روزرســانی هســتیم کــه زمان بــر خواهــد بود.محمدمهدی رئیــس زاده عضو اتــاق بازرگانــی ایران 
 در رابطــه بــا میــزان اثرگــذاری نتیجــه مذاکــرات روی موضــوع کنتــرل و مهــار تــورم داخلــی اظهــار کرد: اگــر مذاکرات بــه نتایج مثبــت برســد و مبتنی بــر زمان بندی باشــد و طــرف مقابل نیــز به تعهــدات خود عمــل کند، قطعــاً تأثیر 
 مثبتی روی شــاخص‌های تورم اعم از تورم ســالانه و تورم انتظاری خواهد داشــت.وی عنوان کرد: ما هزینه‌های گزافی بابت دور زدن تحریم و بخش تولید می‌پردازیم. رکود تورمی در داخل منجر به وابســتگی‌های مختلف به خارج از کشــور می‌شود. در شرایط

 تحریمی کنونی واردات و صادرات به سختی انجام می‌شود.عضو اتاق بازرگانی ایران اضافه کرد: مشخص است که اگر مذاکرات منجر به رفع تحریم شود روی اقتصاد تأثیر گذار است اما تغییر وضعیت موجود فقط محدود به نتیجه مذاکرات نیست چرا که ما به 
صورت کلی نتوانستیم در بسیاری از زمینه‌ها، خودمان را به فناوری‌های جدید برسانیم و نیازمند به روز رسانی در این زمینه‌ها هستیم و این زمان بر خواهد بود.رئیس زاده تصریح کرد: یکسری تصمیمات مناسب هستند اما زمان اجرای آنها در گذشته نبوده است. 
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کشاورزی 

وصول به  موقع مطالبات  
عامل توسعه بیشتر 

مخابرات 

کریم حسن پور    |    به منظور دستیابی به شعار سال در حوزه کشاورزی نیازمند رفع موانع موجود در این بخش هستیم که این امر تنها با سرمایه‌گذاری 
در یکی از بخش‌های این صنعت به صورت پلکانی رخ خواهد داد.

لیست بلند بالای موانع سرمایه گذاری در کشاورزی

  ️ برگزاری دومین جلسه توســعه نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر در گلستان در سال ۱۴۰۴

دومین جلسه توســعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر و تأمین 
انرژی پایدار اســتان گلستان در ســال ۱۴۰۴ با حضور 
مســئولان اســتانی از جمله معاون اقتصادی استاندار، 
مدیرعامــل شــرکت توزیع بــرق گلســتان و مدیران 

دستگاه‌های اجرایی برگزار شد.
مومنی - گلستان ؛ در این نشست، سید احمد موسوی، 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اســتان، با اشاره به 
حمایت‌های اســتانداری، از برنامه‌ریزی بــرای احداث 
نیروگاه‌های خورشیدی در ۱۵ نقطه جدید در استان خبر 
داد. وی همچنین بر تلاش برای رفع ناترازی برق و جذب 

سرمایه‌گذاری در این حوزه تأکید کرد.
همچنین موسوی گفت: در چند روز آینده عملیات ساخت 
۱۲ نیروگاه تجدیدپذیر در زمینی به وسعت ۷۵ هکتار در 

نقاط مختلف استان آغاز خواهد شد.
در این جلسه که برخی سرمایه گذاران این حوزه نیز حضور 
داشتند، کیان‌مهر از تلاش همه جانبه استانداری برای رفع 

مشکلات برای سرمایه گذاران خبر داد
کیان‌مهر، معاون اقتصادی اســتانداری نیــز با تأکید بر 
حمایت از ســرمایه‌گذاران، خواســتار اقدام سازمان‌ها و 
ادارات برای راه اندازی پنل های خورشیدی شد. مدیران 
اجرایی استان نیز آمادگی کامل خود را برای همکاری در 

این زمینه اعلام کردند.

   قیمت خرید تضمینی گندم به‌روز می‌شود؟

کمیسیون کشاورزی مجلس به دنبال به‌روز کردن قیمت 
خرید تضمینی گندم در سال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ است 
در حالی که وزیر جهاد هفته گذشته اعلام کرد، هرگونه 

تغییر قیمت گندم در سال زراعی جدید انجام خواهد شد.
 گندم یکی از محصولات استراتژیک در تأمین و تضمین 
امنیت غذایی کشورها است. امروز یکشنبه ۳۱ فروردین 
۱۴۰۴ روز ملی »گندم، آرد و نان« در تقویم کشور ثبت 
شده است. اهمیت این محصول سبب شده تا گندم‌های 

کشت شده در کشور از سوی دولت خرید تضمینی شود.
سال ۱۳۶۸ خورشــیدی و در دوره سوم مجلس شورای 
اسلامی، قانون تضمین خرید محصولات اساسی کشاورزی 
از جمله گندم به تصویب مجلس و تأیید شورای نگهبان 

رسید.
در ماده واحده این قانون آمده، به منظور حمایت از تولید 
محصولات اساسی کشاورزی و ایجاد تعادل در نظام تولید 
و جلوگیری از ضایعات محصولات کشاورزی و ضرر و زیان 
کشاورزان، دولت موظف است هر سال خرید محصولات 
اساسی کشاورزی )‌گندم، برنج، جو، ذرت، چغندر قند، پنبه 
وش، دانه‌های روغنی، چای، سیب زمینی، پیاز و حبوبات( 
را تضمین کرده و حداقل قیمت خرید تضمینی را اعلام و 

نسبت به خرید آنها از طریق واحدهای ذی‌ربط اقدام کند.
در تبصره یک آن وزارت کشاورزی موظف شده همه ساله 
قیمت خرید تضمینی محصولات را با رعایت هزینه‌های 
واقعی تولید و در یک واحد بهره برداری متعارف و حفظ 
رابطه مبادله در داخل و خارج بخش کشاورزی، تعیین و 

حداکثر تا آخر تیر ماه به هیئت دولت تقدیم کند.
همچنین دولت موظف است قیمت‌های مصوب را پیش از 
آغاز هر سال زراعی )‌آخر شهریور ماه( اعلام رسمی کند. از 
سوی دیگر، دولت موظف است ضرر و زیان احتمالی موضوع 

این قانون را از منابع مالی خود تأمین کند.
به این ترتیب، با تصویب ایــن قانون نرخ خرید تضمینی 
گندم در همان سال )۱۳۶۸( مبلغ ۱۰۰ تومان به ازای هر 
کیلو گرم تعیین شد، در حالی که یک سال قبل از تصویب 
این قانون هر کیلو گرم گندم به مبلغ ۵۵ تومان به فروش 
می‌رسید.رشــد درصد شــاخص قیمت تولیدکننده در 
سال‌های بعد قیمت خرید تضمینی گندم را نیز هر سال 
افزایش داد؛ به گونه‌ای که در سال‌های ۱۳۷۲، هر کیلو گرم 
گندم ۲۲۵ تومان، سال ۱۳۷۳ این مبلغ با کمی افزایش به 
۲۶۰ تومان رسید و سال بعد یعنی سال ۱۳۷۴، این عدد 
۳۳۰ تومان بود. این مبلغ در دهه ۹۰ و سال ۱۳۹۲ برای هر 
کیلو گرم گندم ۱.۰۵۰ تومان و پس از گذشت یک دهه در 

سال زراعی ۱۴۰۱ - ۱۴۰۲ به مبلغ ۱۵ هزار تومان رسید.
سال زراعی گذشــته ۱۴۰۲-۱۴۰۳ هر کیلو گرم گندم 
به مبلغ ۱۷.۵ هزار تومان خریداری شــد. در سال زارعی 
۱۴۰۳-۱۴۰۴ به ازای هر کیلو گــرم گندم عادی ۲۰.۵ 
هزار تومان و گندم دوروم ۲۱ هزار تومان تعیین شده است.

سال گذشته بیش از ۱۰.۵ میلیون تن گندم خرید تضمینی 
شد و پیش بینی می‌شود امسال نیز این خرید به همین 

میزان باشد.
مبنا تعیین قیمت خرید تضمینی گندم

معیار تعیین قیمت خرید تضمینی گندم بر اساس موارد 
زیر است:

۱. هزینه‌های واقعی تولید و سود متعارف
۲. حفظ رابطه مبادله داخل و خارج بخش کشاورزی

۳. آخرین نرخ تورم اعلامی مرکز آمار ایران
۴. هزینه تمام شده محصول مشابه وارداتی شامل هزینه 
خرید در مبدأ، هزینه‌های حمل و نقل، تعرفه‌های وارداتی، 
هزینه‌های حمل داخلی کشور و سایر هزینه‌های مترتب بر 

واردات محصول مشابه.

 » قطع ارتباط تولید 
با جوامع دانشگاهی و 

پیامدمحور نبودن یا 
بازارمحور نبودن دانش 
آموختگان موجب شده 

در بخش کشاورزی 
افراد تحصیلکرده کمی 
مشغول به کار باشند.«

در جلسه ی وصول مطالبات مخابرات شهرستان رامیان بر تلاش بیشتر در این زمینه تاکید شد . 
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان ، جلسه‌ای با محوریت بررسی وضعیت وصول  مطالبات در مخابرات شهرستان رامیان برگزار شد .

در این جلسه که با حضور مهندس جواد نجفی رئیس اداره مخابرات شهرستان رامیان و  جمعی از همکاران اداری و کارگزاران روستایی برگزار شد بر تلاش بیشتر در راستای جذب حداکثری 
مطالبات تاکید شد . این جلسه که با هدف بررسی راهکارهای افزایش وصول مطالبات برگزار شد، مهندس جواد نجفی با تأکید بر اهمیت پیگیری مستمر مطالبات گفت: وصول حداکثری و به 

موقع مطالبات موجب اجرای طرح های توسعه ای بیشتر خواهد شد . 
وی افزود: »ارگزاران دفاتر ارتباطی به عنوان حلقه واسط میان مخابرات و مشتریان ، نقش مهمی در این مسیر دارند و انتظار می‌رود با برنامه‌ریزی دقیق و اطلاع‌رسانی مؤثر، فرآیند وصول 

مطالبات تسهیل شود.

تشریح محورهای سیزدهمین جشنواره مد و لباس فجر در نشست تخصصی بوشهر 

معارفه مدیر کل جدید راهداری همدان وتقدیراز مدیرسابق

دومین نشست تخصصی کارگروه مد و لباس اســتان بوشهر  به منظور تشریح محورهای 
سیزدهمین جشنواره مد و لباس فجر با حضور نمایندگان اصناف، دانشگاهیان، طراحان و 

فعالان این حوزه در محل سالن کنفرانس اداره کل فرهنگ برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی اداره‌کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان بوشهر، در این نشست، 
محورهای سیزدهمین جشــنواره مد و لباس فجر تشــریح و بر ضرورت مشارکت جدی 

هنرمندان بوشهری در این رویداد ملی تأکید شد.
در ابتدای نشست که با تلاوت آیاتی از قرآن کریم آغاز شد، فهیمه مسگر، نماینده اداره‌ کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، ضمن خیرمقدم به اعضای منتخب انجمن مد و لباس استان از جمله 
مهری هنرمند )مدیر گروه و استاد آموزشکده مهارت الزهرا(، سیما ایزدپناه )استاد دانشگاه(، 
مولود چارکی )استاد دانشگاه( و همچنین زینت تنگستانی )نماینده اصناف(،  آفتاب قنبری 
)مدیر گروه و استاد دانشگاه جامع علمی- کاربردی(، بر اهمیت جایگاه جشنواره و لزوم حضور 
پررنگ در این رویداد تأکید کرد.در ادامه این نشست، آفتاب قنبری،  رابط حوزه مد و لباس 

اداره‌ کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، به تشریح محورها و الزامات سیزدهمین جشنواره مد و 
لباس فجر پرداخت. داور بین‌المللی حوزه مد و لباس افزود: این جشنواره در دو بخش مسابقه 
و جانبی برگزار خواهد شد. وی اذعان داشت: طراحی لباس کاربردی، طراحی نوآورانه ملحقات 
پوشش )آکسسوری و زیورآلات(، طراحی پارچه با تمرکز بر نقوش ایرانی و نمایش ایده‌های 

مفهومی از بخش‌های مسابقه هستند.
 در بخش جانبی نیز نشســت‌های تخصصی، پیش‌رویدادهای مد و تکنولوژی، تقدیر از 

برترین‌های زیست‌بوم مد کشور و برنامه‌های ویژه رسانه و بین‌الملل گنجانده شده است.
در ادامه، اعضای منتخب انجمن مد و لباس بوشــهر نیز با اشاره به اهمیت نقش و جایگاه 
جشنواره فجر و لزوم حضور پررنگ و کیفی هنرمندان استان در این رویداد ملی، بر تقویت 
زیرساخت‌های حمایتی، شناســایی و معرفی اســتعدادهای جوان، و افزایش مشارکت 
بوشهری‌ها در بخش‌های رقابتی و جانبی جشنواره تأکید کردند. آنان همچنین خواستار 
حمایت نهادهای مســئول از طراحان بومی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های فرهنگی و هنری 
استان در سطح ملی شدند.اساتید حاضر در جلسه، با پاسخ به سؤالات شرکت‌کنندگان، 
فضای هم‌ افزا و تعاملی این نشست را در جهت انسجام بیشتر فعالان حوزه مد و لباس استان 

مؤثر ارزیابی کردند.
روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر 

فتانه ازانی  - همدان- در مراسمی با حضور عضو هیأت عامل و راهبر امور حقوقی و سرمایه‌گذاری 
سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، ضمن قدردانی از آهکی مدیر کل سابق، پرورشی خرم به 

عنوان مدیر کل راهداری وحمل‌ونقل جاده‌ای استان همدان معرفی شد.
به گزارش  روزنامه آوای اقتصاد، غلامحسین دغاغله در این مراسم اظهار کرد: جابه‌جایی ۹ میلیون 
و ۲۰۰ هزار مسافر توسط ناوگان حمل و نقل عمومی در ایام ســفرهای نوروز ۱۴۰۴، با رشد ۲۷ 

درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته همراه بوده است.
وی اظهار کرد: افزایش سهم سفرهای هموطنان با ناوگان حمل‌ونقل عمومی جاده‌ای نشان‌دهنده 

اعتماد مردم به این حوزه بوده و این روند را در خدمت‌رسانی ادامه می‌دهیم.
وی با اشــاره به اجرای پویش ملی نه به تصادف در ایام نوروز امسال بیان کرد: سازمان راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای این پویش را با پیام شیش دونگ برانیم و محوریت کاهش نقش عامل انسانی در 

وقوع تصادفات با توجه به نقش رانندگان و همراهان سفر در ایمنی سفرها مهم اجرا کرد.
عضو هیأت عامل ســازمان از اثرگذاری اجرای این پویش با پیام شــیش دونگ برانیم در کاهش 
محسوس تلفات جاده‌ای خبر و ادامه داد: البته تا دستیابی به نقطه مطلوب فاصله زیادی وجود دارد 
و با استمرار اجرای آن در طول سال و ایام پرسفر، به دنبال کاهش هرچه بیشتر آمار سوانح جاده‌ای 
هستیم، از این‌رو با توجه به همزمانی سفرهای تابستانی و ایام سفرهای اربعین حسینی، برگزاری 

جلسات و برنامه‌ریزی‌ها برای این منظور از اکنون آغاز شده است.
دغاغله همچنین به بیان تعدد وظایف و مأموریت‌های سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای در 
حوزه‌های مختلفی همچون نگهداری و بهسازی جاده‌ها، نظارت بر مجتمع‌های خدمایی رفاهی، 
مراکز معاینه فنی، ساخت ابنیه، رصد جاده‌ها، تاسیسات جانبی راه‌ها، مراکز مدیریت راه‌ها و ...در 
راستای خدمت‌رســانی به هموطنان پرداخت.وی در بخش دیگری از سخنان خود با قدردانی از 
خدمات مهرداد آهکی مدیرکل پیشــین راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان همدان در ارتقاء 
عملکرد کاری این اداره‌کل، افزود: مدیرکل جدید این اســتان با تکیه بر اصل شایسته‌سالاری و 
انتصاب مدیران پاکدست و برخوردار از روحیه خدمت بدون منت به مردم، همت مضاعفی را برای 
خدمت صادقانه به کار گیرد.عضو هیأت عامل ســازمان همچنین بــا قدردانی از خدمات فعالان 
تشکل‌های صنفی بار و مسافر استان همدان در ایام نوروز امسال، بر استمرار تعامل، همفکری و 

همکاری با تشکل‌های صنفی به عنوان بازوان سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای تأکید کرد.

  رفع نقاط حادثه‌خیز استان همدان با بیش از ۲۲۲ هزار میلیارد تومان
امیررضا یوسفیان، معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار همدان نیز در آئین تکریم و معارفه 

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان همدان، اظهارکرد: نقاط حادثه خیز استان با بیش 
از ۲۲۲ میلیارد تومان ساماندهی شده‌اند و باید قدردان تلاش شبانه‌روزی‌ نیروهای راهداری در 

این حوزه باشیم.
یوسفیان افزود: با ۹۰ دستگاه اجرایی ر استان سروکارداریم که یکی از آنها راهداری است و همواره 

در جلسات ما حضور دارند.
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار همدان با بیان اینکه کار راهداری مناسبتی است، افزود: 
راهداری به مناسبت های مختلف وظایفی را بر عهده دارد از جمله نوروز، خصوصا در فصل زمستان 

و در حال حاضر نیز موج اول و دوم سفرهای تابستانی، و اربعین را در پیش دارد.
وی با تاکید بر اینکه اگر راهداری نباشد دستگاه های ما به عملکرد مناسب در حوزه راه ها نمی رسند، 
بیان کرد: موضوع راه اهمیت بسیاری دارد و خوشبختانه با اقدامات صورت گرفته درصد تصادفات 

در استان کاهش یافته است.
یوسفیان با بیان اینکه از دست دادن افراد در ســن بهره‌وری از ۳۰ تا ۵۰ سال در تصادفات راه‌ها 

نگران‌کننده است، ادامه داد: باید همه دست به دست هم دهیم و به این موضوع بپردازیم.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار همدان از شناسایی ۵۲ نقطه حادثه‌خیز در استان گفت: این 
نقاط با بیش از ۲۲۲ میلیارد تومان ساماندهی شده‌اند و باید قدردان تلاش شبانه‌روزی‌ نیروهای 

راهداری در این حوزه باشیم.
وی درع پایان خاطرنشان کرد: با توجه به شعار سال از سوی رهبری در حوزه تولید و سرمایه‌گذاری 

ما نیز باید به حوزه نگهداری راه‌ها اهتمام جدی داشته باشیم.

  افزایش نیروهای بومی در راهداری استان
حمید پرورشی خرم مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان همدان نیز در این مراسم اظهار 

کرد: موضوع اصلی استان بحث ساماندهی نیروی انسانی است و صحبت هایی شده و قول و اجماع 
نظر بر این است که از نیروهای بومی استان، خلاق و … استفاده شود.

وی افزود : از استاندار همدان و معاونین ایشان و دکتر اکبری کمال تشکر را دارم و از آقای آهکی 
برای عملکرد درخشان وی که طی این ۲۱ ماه داشتند، تقدیر و تشکر میکنم.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان همدان با بیان اینکه حدود ۲۰ سال سابقه اجرایی 
دارم که حدود ۱۵ سال در راهداری استان بوده است، افزود: به تبع این حضور خوشبختانه با تمام 

محورها و چالش های راهداری استان آشنایی دارم.
وی با اشاره برنامه های اجرایی که در پیش خواهند داشت، بیان کرد: موضوع اصلی استان بحث 
ساماندهی نیروی انسانی است و صحبت هایی شده و قول و اجماع نظر بر این است که از نیروهای 

بومی استان، خلاق و … استفاده شود.
پرورشی خرم با بیان اینکه موضوع دیگر تاکید به کار و کار است و این مورد آویزه گوشمان خواهد 

بود، گفت: باید با حمایت نمایندگان استان و استاندار، جامه عمل به کارها و برنامه ها بپوشانیم.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان همدان عنوان کرد: یکی از محوریت ها، ایمن سازی 
راه ها با استفاده از روش های نوین و مطالعات برون مرزی و استفاده از توان مشاوران متخصص، 

ارتقای ایمنی راه ها و خط کشی راه و شانه سازی از محوریت ها و جزو برنامه ها است.
وی با اشاره به اینکه دستورالعمل سازمان ارتقای راه های استان همدان است و انرژی مضاعفی را 
برای این کار خواهیم داشت، اظهار داشت: نگهداری پل ها و تونل ها با توجه به نوع اقلیم استان و 

استفاده از شن و نمک در فصل زمستان اعتبارات بیشتری نیاز دارد و در دستور کار است.
پرورشی خرم افزود: خرید ماشین آلات سنگین و نیمه سنگین انجام شده و در حال انجام است 

اما برنامه داریم که بیشتر از سهمیه بگیریم و دو برابر ظرفیت سازمان نیز می شود استفاده کرد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان همدان بیان کرد: رفع نقاط حادثه خیز از دیگر برنامه 

ها است و البته هر سه سال یکبار مطالعه انجام و نقاط جدید شناسایی و احصاء می شود.
وی با بیان اینکه یک مورد از گذشــته ها مغفول مانده و بحث جداسازی ۴ خط های چسبیده به 
یکدیگر است، ادامه داد: این موضوع نیز برطرف خواهد شد؛ همچنین بحث پایش ارزیابی پروژه ها 
را سیستمی خواهیم داشت‌ و با همکاری پلیس راه اجرای برنامه های مشترک و افزایش ایمنی و 

برنامه های آموزشی را در دستور کار خواهیم داشت.
پرورشی خرم در پایان خاطرنشان کرد: پیگیری تسهیل صدور مجوزها خصوصا کارت هوشمند 
رانندگان از طریق سامانه هوشمند، و برای افزایش ایمنی بیش از پیش تلاش خواهیم کرد و با تمامی 

امکانات اعتباری و تجهیزات در این راستا گام های استواری برخواهیم داشت.

محمدرضا شیرزادی، مشاور راهبردی و توانمندسازی کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی صنایع و کشاورزی ایران عنوان کرد: »اگر بخواهیم 
نگاه عمیقی به سرمایه هر کشوری داشته باشیم می‌توانیم آن را به 9 مورد مهم تقسیم کنیم؛ سرمایه طبیعی و کشاورزی و عرصه‌های زیستی 
آن، سرمایه فیزیکی، ساختمان‌ها، تجهیزات، لوازم و امثالهم، سرمایه انسانی، سرمایه روان شناختی، سرمایه فرهنگی و سرمایه اجتماعی.«وی 
افزود: »سرمایه‌گذاری در هر یک از مقاطع بیان شده، به طور پلکانی می‌تواند باعث رشد و بالا رفتن ما از هرم سرمایه شود. طبیعتاً اولین پله آن 
سرمایه‌های طبیعی و منابع زیستی است که قطعاً بر طبقات دیگر نیز مؤثر خواهد بود. اما لازم است به این بخش توجه ویژه‌ای شود که جلب و 
جذب بخش خصوصی توسط حاکمیت و حکمرانی نیز در این عرصه حائز اهمیت است. در واقع اگر خواهان اقتصاد مقاومتی هستیم باید در این 

مسیر، راه‌ها و سیاست‌‌های تعاملی را در پیش گیریم و سرعت هماهنگ و هموار شدن مشکلات را نیز بالا ببریم.«
 

 سرمایه‌گذاری در کشاورزی نیازمند برنامه‌های پیامدمحور
شیرزادی تصریح کرد: »لازم است در شرایط کنونی که وضعیت امنیت غذایی، بخش کشاورزی و خصوصاً موضوع دیپلماسی آب در سطح 
جهان پر اهمیت شده است به سرمایه‌گذاری در این بخش‌ها توجه ویژه‌ای داشته و از برنامه‌های خرد و کلان خارج شویم و به سمت برنامه‌های 
»فراسوی کلان و پیامدمحور« حرکت کنیم. این امر به آن معنی است که حتماً باید اقداماتی صورت گیرد که برای ۵۰ تا ۱۰۰ سال آینده مؤثر 
بوده و با پاسداشت این سرمایه علاوه بر تولید مولد و اقتصاد مقاومتی در مسیر تولید ثروت نیز گام برداریم. یعنی همان چیزی که فلاسفه آن را 

هنر معرفی می‌کنند. در واقع با چنین تصمیمی کاری انجام می‌دهیم که ثمر آن را در چندین سال آینده شاهد هستیم.«

 افزایش هزینه تولید به علت ناترازی ها
وی تأکید کرد:» موانع اقتصادی، قوانین ومقررات، فنی و تکنولوژیکی، زیست‌محیطی، اجتماعی و فرهنگی و موانع زیرساختی از جمله مواردی 
هســتند که منجر به کاهش میزان ســرمایه‌گذاری در این حوزه شده‌اند. موانع اقتصادی خود به چند دسته تقسیم می‌شود که مهم‌ترین آنها 
تبادلات تجاری است. در حال حاضر به علت مشکلات سیاسی موجود در کشور تبادل نقدینگی و اعتبارات با دشواری‌هایی مواجه است به طوری 
که دسترسی سختی به مراودات پولی بین‌المللی در معاملات خارجی وجود دارد. همچنین نوسانات قیمت نیز از دیگر موانع اقتصادی به شمار 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
دوشنبه 1404/02/01
شماره : 1852

می‌رود که بر تجهیزات، نهاده‌ها و قیمت محصولات کشاورزی و هزینه‌های تولید تأثیرات 
مستقیم دارد.«شیرزادی گفت: »از سوی دیگر ایران با محدودیت منابع مالی مواجه است 
که برای رفع آنها نیازمند سرمایه‌گذاری بخش خصوصی است. همچنین واردات محصولات 
کشاورزی با قیمت پایین‌تر موجب شده کشاورزان نتوانند با محصولات خارجی رقابت کنند و 
در این رقابت ناسالم با شکست مواجه شوند. علاوه بر آن تولید در ایران به علت ناترازی‌های 

مکرر بسیار هزینه‌بر است.«

 قوانین پیچیده و غیر همسو سرمایه‌گذاران را سردرگم کرد
وی وجود قوانین و مقررات پیچیده و بعضاً غیر همسو را موجب سردرگمی سرمایه‌گذاران 
دانســت و عنوان کرد: »سیاست‌ گذاری‌ها در حوزه کشاورزی در امور جاری نیز مشکلات 
متعددی را برای سرمایه‌گذاران ایجاد کرده است. علاوه بر آن یکی دیگر از مشکلات بخش 
قوانین مربوط به مالکیت زمین است به طوری که شفافیت لازم در مالکیت زمین وجود ندارد 
از همین رو مشکلات متعددی در واگذاری و سند اراضی وجود دارد. بنابراین سرمایه‌گذاران از 
ورود به این حوزه خودداری می‌کنند. همچنین عدم تعیین تکلیف زمین‌های قابل واگذاری به 
سرمایه‌گذاران در کوتاه مدت و عدم تعریف بسیاری از سرفصل‌های تولید مولد در سرفصل‌های 

قانونی کشاورزی در قالب قانون نیز از جمله دیگر موانع در آن عرصه محسوب می‌شود.«
شیرزادی اظهار کرد: »یکی از موانع سرمایه‌گذاری در این حوزه مربوط به موانع فناورانه 
است. به طوری که عدم دسترسی به تکنولوژی‌های پیشرفته و روش‌های نوین کشاورزی 
موجب شده افراد تمایل چندانی به ورود سرمایه خود به این بخش نداشته باشند. از سوی 
دیگر کمبود آموزش و مهارت‌های لازم برای بهره‌برداری بهینه از منابع و کمبود تجهیزات، 
لوازم و ادوات در تمام طول زنجیره تأمین)صنایع تبدیلی، مزرعه، حمل ونقل و...( نیز به این 
امر دامن می‌زند. همچنین اثرات منفی تغییرات آب و هوایی و تغییرات اقلیمی جهانی بر 
تولیدات کشاورزی، بحران آب و کمبود منابع آبی، عدم توجه ویژه به اقلیم ایران در بخش‌های 
اولویت‌‌دار این مناطق و عدم توجه اساسی به حفظ ذخایر ژنتیکی و زیستی با رویکرد آمایش 

سرزمینی )ذخایر ژنتیکی( نیز از دیگر موانع موجود در کشور برای سرمایه‌گذاری است.«
وی تأکید کرد:»عدم وجود زیرساخت‌های مناسب برای حمل‌و‌نقل محصولات و تعریف 
نشدن برخی از سرفصل‌ها، ردیف‌ها، همانند ایجاد زنجیره سرد در راستای جلب سرمایه‌گذاری 
زنجیره تأمین و صنایع تبدیلی، مشکلات هماهنگی و تعاملات در دسترسی به بازارهای 
داخلی و خارجی و عدم استفاده از تکنولوژی‌های مدرن همانند سیستم‌های رصد و پایش، 
تنظیم حرارت‌ و دما از راه دور و...، افزایش تولید در سطح و حجم، تجهیزات تولید انرژی 

و... نیز از جمله دیگر موانع به شمار می‌رود.«

 مردم از عرصه‌های سرمایه‌گذاری مطلع نیستند
شیرزادی خاطر نشان کرد: » قطع ارتباط تولید با جوامع دانشگاهی و پیامدمحور نبودن 
یا بازارمحور نبودن دانش آموختگان موجب شــده در بخش کشاورزی افراد تحصیلکرده 

کمی مشغول به کار باشند.«
وی افزود: »عدم آگاهی عمومی از اهمیت سرمایه‌گذاری در حوزه کشاورزی و مزایای آن 
در راستای افزایش ضریب اقتدار و نفوذ در سطوح خارجی و بین‌المللی در راستای امنیت 
غذایی نیز از دیگر موانع اجتماعی محسوب می‌شود که منجر به کاهش جذب سرمایه در 
این بخش می‌شود. علاوه بر آن آگاهی لازم به مردم در خصوص امکانات و تسهیلات حوزه 
کشاورزی داده نشده از همین رو مردم و سرمایه‌گذاران از عرصه‌های سرمایه‌گذاری اطلاعات 
درســتی ندارند.«شیرزادی یکی دیگر از مشکلات حوزه کشاورزی را که به وفور به گوش 
می‌رسد مربوط به مهاجرت روستاییان دانست و بیان کرد: »امروزه شاهد مهاجرت جوانان از 
روستاها به شهرها هستیم که همین امر باعث کاهش نیروی کار در این بخش شده است.«

 بخش کشاورزی نیازمند تدوین الگوهای بومی
وی خاطر نشــان کرد: »به هرحال نیاز به ســرمایه حوزه کشاورزی بر کسی پوشیده 
نیست اما اگر به سمت سیستم‌های تحت کنترل با تکنولوژی‌های نوین حرکت نکنیم و 
سرمایه‌گذاری در این بخش‌های مهم را فراموش کنیم در چندین سال آینده با بحران‌های 
متعددی مواجه خواهیم شد. تاکنون نیز سرمایه‌گذاری و تولید با تعصب سرمایه‌گذاران و 
کشاورزان میسر شده است. امیدوارم که با تدوین الگوهای بومی با رویکرد خرد به سمت 

تولیدات بیشتر حرکت کنیم.«
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   کاهش ۴۳ درصدی آمار تصادفات منجر به فوت 
در شرق استان سمنان 

شاهرود-مدیرکل راه و شهرســازی شرق استان سمنان 
)شاهرود(، از کاهش چشمگیر تصادفات و تلفات جاده‌ای 
در طرح نــوروزی خبر داد.امیر عمیــدی، مدیرکل راه و 
شهرسازی شرق استان سمنان )شــاهرود(، در گزارشی 
از نتایج طرح نــوروزی ۱۴۰۴ اعلام کــرد که محور‌های 
مواصلاتی شرق استان، شــاهد کاهش قابل توجهی در 
آمار تصادفات و تلفات جاده‌ای بوده‌انــد.وی اظهار کرد: 
تعداد تصادفات منجر به فوت در این ایام ۴۳ درصد، تعداد 
متوفیان ناشی از این حوادث ۵۲ درصد و تعداد مجروحان 

نیز ۴ درصد کاهش یافته است.
عمیدی به عوامل تأثیرگذار در کاهش تصادفات در طرح 
نوروزی اشــاره کرد و گفت: این کاهش چشمگیر حاصل 
تلاش دست‌اندرکاران حوزه راه و شهرسازی، پلیس راه، و 

سایر نهاد‌های مرتبط بوده است.
وی افزود: اجرای اقدامات زیرساختی از جمله بهسازی نقاط 
حادثه‌خیز، افزایش ایمنی راه‌ها، و استفاده از فناوری‌های 
پیشــرفته نظارتی به همراه برنامه‌های نظارتی دقیق در 
محور‌های مواصلاتی شرق اســتان، نقش مهمی در این 
دستاورد‌ها داشته است. از سوی دیگر، افزایش نظارت‌های 
جاده‌ای، نصب دوربین‌های کنترل سرعت و ایمن‌سازی 
مسیر‌های پرحادثه، به کاهش آمار تصادفات کمک شایانی 
کرده است.عمیدی تأکید کرد که شناسایی و اصلاح نقاط 
حادثه‌خیز در محور‌های شرق استان سمنان، به‌ویژه در 
مناطق پرتردد یکی از اولویت‌هــای اصلی این طرح بوده 
است که تأثیر بســزایی در کاهش حوادث داشته است.

مدیرکل راه و شهرسازی شرق استان سمنان با اشاره به 
اقدامات گسترده در زمینه فرهنگ‌سازی گفت: راه‌اندازی 
پویش )نه به تصادف( با شعار تأثیرگذار شش دانگ برانید، 
نقش مهمی در کاهش رفتار‌های غیرمسئولانه راننده‌ها 
و افزایش توجه به قوانین ترافیکی ایفا کرد.وی ادامه داد: 
اجرای این پویش فرهنگی، آموزش‌های عمومی و همچنین 
اطلاع‌رسانی گسترده از طریق رسانه‌های اجتماعی استانی 
و ملی، آگاهی عمومی درباره ضرورت رعایت نکات ایمنی 
و قوانین رانندگی را افزایش داد. این کمپین باعث تغییر 
رفتار رانندگان در جاده‌ها شد، به‌ویژه در ایام پرتردد مانند 
تعطیلات نوروزی که حجم ترافیک سنگینی در محور‌های 
مواصلاتی وجود دارد.مدیر کل راه و شهرســازی شــرق 
سمنان نقش مردم را در موفقیت این پویش مهم دانست و 
تاکید کرد: همراهی رانندگان در اجرای این طرح‌ها یکی از 
عوامل موثر در کاهش تصادفات بوده است.عمیدی درباره 
چشم‌انداز آینده کاهش تصادفات در شرق استان گفت: 
هدف نهایی ما رسیدن به شرایطی است که حتی یک نفر 
هم در تصادفات جاده‌ای جان خود را از دست ندهد. این امر 
نیازمند همکاری بیشتر میان دستگاه‌های اجرایی، نهاد‌های 
نظارتی و مردم است.وی خاطرنشان کرد: برنامه‌هایی برای 
توسعه بیشتر زیرساخت‌ها و گسترش آموزش‌های عمومی 
در دستور کار اســت تا ایمنی جاده‌ها و آگاهی رانندگان 
به سطح مطلوب‌تری برسد. دســتاوردی بزرگ در حفظ 
جان مسافران این کاهش چشــمگیر در آمار تصادفات 
نشان‌دهنده تلاش موفقیت‌آمیز مسئولان و دست‌اندرکاران 
حوزه راه و شهرسازی شرق سمنان )شاهرود(، پلیس راه و 
دستگاه‌های اجرایی استان سمنان است. اجرای طرح‌های 
نظارتی، زیرساختی و فرهنگی در کنار مشارکت عمومی، 
بخشی از این موفقیت‌ها بوده و امید به آینده‌ای ایمن‌تر و 

بدون حادثه در استان را افزایش داده است.

برنامه‌ریزی برای اجرای 
پرنشاط جشنهای دهه 
 کرامت درمناطق
 مختلف شهر

رییس شــورای اســامی شــهر کرج در جلسه رسمی شورا با تأکید بر شروع به‌موقع پروژه‌های عمرانی، بر پایان فصل شــروع‌های دقیقه نودی در شهرداری تاکید و از برنامه‌ریزی برای اجرای 
پرنشاط دهه کرامت در مناطق مختلف شهر خبر داد.مسعود محمدی در دویست و سومین جلسه رسمی شورای اسلامی شهر کرج که با حضور اعضای شورا، شهردار، مشاوران، مدیران شهری و 
اصحاب رسانه برگزار شد، از آغاز فصل کار عمرانی با برنامه‌ریزی دقیق خبر داد.محمدی اظهار کرد: پروژه‌هایی که در بودجه سال ۱۴۰۴ گنجانده و در ابتدای سال به شهرداری ابلاغ شده، باید 
بلافاصله وارد فاز اجرایی شوند.وی تاکید کرد: خوشبختانه ابلاغ بودجه به موقع انجام شده و هیچ توجیهی برای تأخیر در شروع پروژه‌ها پذیرفته نیست.رییس شورای اسلامی شهر کرج با تذکر 
به مدیران مناطق و روسای سازمان‌ها تصریح کرد: پیش از این گله‌مند بودیم که چرا پروژه‌ها در ماه‌های پایانی سال و در شرایط نامناسب اجرا می‌شوند؛ امسال دیگر هیچ‌گونه تأخیری قابل قبول 
نیست. مدیران باید بدانند که شروع پروژه‌ها در بهمن و اسفند قابل پذیرش نیست.محمدی همچنین با اشاره به فرارسیدن دهه کرامت گفت: برنامه‌ریزی برای این ایام نباید محدود به یک یا دو 

جشن باشد. باید از ظرفیت پارک‌ها، مراکز فرهنگی و مناطق مختلف به‌ویژه مناطقی که پتانسیل بالایی دارند، استفاده شود تا شهروندان شاهد فضایی پرنشاط و گسترده در سراسر شهر باشند.

زهرا رجایی   |     با نزدیک شدن به فصل تابستان ۱۴۰۴، ایران با چالشی جدی در حوزه تأمین برق مواجه است. بر اساس اعلام وزارت نیرو، 
پیش‌بینی می‌شود تقاضای برق در اوج مصرف به ۸۵ هزار مگاوات برسد، در حالی که ظرفیت تولید کشور حدود ۶۵ هزار مگاوات است. این 

ناترازی ۲۰ هزار مگاواتی می‌تواند منجر به خاموشی‌های گسترده و تأثیرات منفی بر زندگی روزمره و اقتصاد کشور شود.

برق قاچاق برای استخراج‌کنندگان، خاموشی برای 
مصرف‌کنندگان؛ دلایل ناترازی برق در تابستان ۱۴۰۴

اجرای بیش از یک هزار برنامه‌ در ۴۷ عنوان مختلف در دهه کرامت
سید محمد جواد عرفان فر / یزد ؛ دبیر کانون‌های خدمت رضوی 
استان یزد حضور معنوی خادمان امام رضا )ع( همراه با پرچم 
آستان مقدس حضرت امام رضا )ع( در مکان های مختلف همراه 
با اجرای برنامه های فرهنگی و هنری را اهم برنامه ها بیان کرد 
و ازاجرای بیش از یک هزار برنامه‌ در ۴۷ عنوان مختلف در دهه 

کرامت از نهم اردیبهشت در استان خبر داد .
حسن جواهریان در نشستی خبری که برای تشریح برنامه‌های 
کانون‌های خدمت رضوی استان یزد برگزار گردید اشاعه سبک 
زندگی رضوی را ازجمله اهداف شکل‌گیری کانون‌های خدمت 
رضوی عنوان کرد و ابراز داشت : این کانون‌ها در محورهای امداد 
و محرومیت زدایی و نیز گسترش نمادهای امام رضایی )ع( در 

سراسر کشور فعالیت می‌کنند .
وی مهمترین ماموریت این تشــکل را ترویج ســبک زندگی 
رضوی، امداد و محرومیت زدایی و گسترش نمادهای رضوی 
ذکر کرد و به ضرورت همکاری و همیاری بیشتر اقشار مختلف و 

مسئولان برای توسعه فعالیت ها در شهرستان ها ونیزهمکاری 
خبرنگاران تاکید کرد .

دبیر کانون‌های خدمت رضوی استان یزد با بیان اینکه : در حال 
حاضر هشت هزار و ۵۰۰ خادمیار استان یزد که سه هزارو ۸۰۰ 
نفر از آنان مربوط به شهرستان یزدند در قریب به ۱۵۰ کانون 
عمومی و تخصصی فعالیت دارند ؛ افزود : خادم یاران رضوی در 
۱۲۵ کانون عمومی و درهرشهرستان نیز ۲۰ کانون تخصصی 
با حضور نخبگان و متخصصان در رشته های مختلف سالیانه 
و داوطلبانه همکاری دارند.جواهریان با اشاره به اینکه کانون 
خدمت رضوی در یزد فعالیت خود را از سال ۱۳۹۵ آغاز کرده 
است از حدود ۲۳۰ شــغل در مجموعه کانون‌های تخصصی 
خادمیاری از جمله کانون‌های تخصصی ســامت، مشاوره و 
مددکاری، قرانی، هنر، شعر و ادب، ورزشی، خانواده و تشکل‌های 
بانوان خبر داد .دبیر کانون‌های خدمت رضوی استان یزد در 
بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت : همزمان با ولادت 

حضرت معصومه )س( و شروع دهه کرامت از نهم اردیبهشت، 
برنامه‌های دهه کرامت نیز با برافراشتن پرچم رضوی در میادین 
اصلی شهر، بوستانها و اماکن مختلف با عنوان »بیرق رضوی« 
آغاز می‌شود ؛ سایر برنامه های این هفته را بشرح ذیل اعلام کرد :

- برگزاری گردهمایی‌های ماهیانه خادمیاران با عنوان »قرار 
هشتم«

-برگزاری شادیانه »دختیژن« در مدارس و اماکن فرهنگی شهر
- تقدیر از شورای هماهنگی کانون‌ها 

- دیدار و تکریم شوراهای اسلامی شهر و روستا
-بازدید از خانواده‌های شهدا و ایثارگران

-حضــور در مــدارس مناطق محروم و حاشــیه شــهر در 
چهارشنبه‌های امام رضایی

- حضور خادمیاران رضــوی در کارگاه‌ها و کارخانه‌ها و تقدیر 
از مقام کارگر همزمان با یازدهم اردیبهشــت )روز جهانی کار 

و کارگر(

در تابستان ۱۴۰۳، قطعی‌های گسترده و مکرر برق در سراسر 
کشور، تبعات اقتصادی سنگینی به‌دنبال داشت. طبق گزارش‌های 
رسمی و منابع صنعتی، این خاموشی‌ها موجب وارد آمدن خسارتی 
بالغ بر ۲۰ میلیارد دلار به صنایع بزرگ کشور شدند. بخش زیادی 
از این زیان‌ها ناشــی از توقف ناگهانی خطوط تولید، اختلال در 
فرآیندهای صنعتی، آســیب به تجهیزات حساس برقی و افت 
شدید بهره‌وری بوده است؛ به‌ویژه در صنایعی مانند فولاد، سیمان، 
پتروشیمی و خودروسازی که وابستگی شدیدی به برق پایدار دارند.

 افزایش مصرف خانگی و استخراج غیرمجاز رمزارزها 
؛ دو عامل اصلی ناترازی برق

 افزایش مصرف در فصل گرما: 
در فصل تابســتان، با افزایش دمای هوا و گرمای شــدید در 
بسیاری از نقاط کشور، مصرف برق به‌طور چشم‌گیری افزایش 
می‌یابد. طبق آمارهای منتشرشده، استفاده گسترده از کولرها 
و سیســتم‌های سرمایشی در این فصل منجر به رشد تقاضای 

برق تا ۳۵ هزار مگاوات می‌شــود؛ رقمی قابل توجه که حتی از 
کل مصرف برق برخی کشورهای همسایه نیز بیشتر است. این 
موضوع نشان‌دهنده فشار بالای وارده به شبکه سراسری برق و 
لزوم مدیریت مصرف در بازه‌های اوج مصرف، به‌ویژه در ساعات 

میانی روز است.

 کاهش تولید نیروگاه‌های برق‌آبی: 
کاهش شــدید بارندگی در ســال جاری و افت محســوس 
ســطح آب ســدهای کشــور، تأثیر مســتقیمی بر عملکرد 
نیروگاه‌های برق‌آبی گذاشــته اســت. بر اســاس گزارش‌های 
رســمی، ورودی آب به سدها نسبت به سال گذشته با کاهش 
۴۲ درصــدی مواجه بوده که این مســئله منجر به افت تولید 
 برق نیروگاه‌های برق‌آبی تا حدود یک‌چهارم ظرفیت تولید سال

 گذشته شده است. این اتفاق در شرایطی رخ می‌دهد که برق‌آبی‌ها 
نقش مهمی در تأمین پایدار و ارزان برق در کشور دارند، به‌ویژه 

در زمان پیک مصرف.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

دوشنبه 1404/02/01
شماره : 1852

 صرف بی‌رویه برق توسط ماینرهای غیرمجاز
فعالیت‌های غیرمجاز اســتخراج رمزارزها به یکی از چالش‌های جدی صنعت برق کشور تبدیل شده 
است. طبق اعلام مسئولان، این فعالیت‌ها که اغلب در نقاط دورافتاده و بدون مجوز انجام می‌شود، به‌طور 
پنهانی مقادیر قابل توجهی از برق شبکه را مصرف می‌کند. در شرایطی که شبکه سراسری با رشد تقاضا در 
فصل تابستان و کاهش تولید نیروگاه‌های برق‌آبی روبه‌روست، مصرف بی‌رویه و خارج از کنترل این مزارع 

غیرقانونی، فشار مضاعفی بر زیرساخت‌های توزیع و تولید برق وارد کرده است.

 راهکارهای پیشنهادی برای مدیریت مصرف برق
 اجرای ۳۶ بسته مدیریتی: 

وزارت نیرو با هدف کاهش ۱۰ هزار مگاوات از مصرف برق در تابســتان ۱۴۰۴، طرحی جامع شــامل 
۳۶ بسته مدیریتی را تدوین و اجرا کرده است. این بسته‌ها در شش محور اصلی طراحی شده‌اند: مدیریت 
مصرف، تولید در محل مصرف، مدیریت و پایش، آموزش و اطلاع‌رسانی، هوشمندسازی و بهینه‌سازی مصرف.

 توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر: 
توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر در ایران، به‌ویژه در حوزه‌های خورشیدی و بادی، به‌عنوان یکی راهکاری 
اساسی برای کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی و مقابله با بحران ناترازی برق در دستور کار دولت قرار 
گرفته است.بر اساس گزارش‌ها، تا پایان سال ۱۴۰۳، ظرفیت نصب‌شده نیروگاه‌های تجدیدپذیر در ایران به 
حدود ۲۴۲۱ مگاوات رسیده است. نیروگاه‌های خورشیدی ۱۱۰۴ گیگاوات ساعت، نیروگاه‌های بادی ۹۸۹ 
گیگاوات ساعت، نیروگاه‌های برقآبی کوچک ۲۷۸ گیگاوات ساعت، توربین انبساطی ۳۵ گیگاوات ساعت و 

زیست توده ۱۴ گیگاوات ساعت انرژی تولید کردند. 

 تنظیم دمای کولرها بین ۲۴ تا ۲۶ درجه سانتی‌گراد: 
طبق گزارش شرکت توانیر، در سال ۱۴۰۳ تنها تجهیزات سرمایشی تا ۳۵ هزار مگاوات به شبکه برق بار 
اضافی وارد کردند – عددی که از کل مصرف برخی کشورهای منطقه بیشتر است. تنظیم دمای کولرها بین 
۲۴ تا ۲۶ درجه سانتی‌گراد یکی از مهم‌ترین و ساده‌ترین اقدامات برای کاهش مصرف برق در فصل گرم سال 
است. این توصیه از سوی وزارت نیرو و شرکت‌های توزیع برق بارها مطرح شده و بر اساس آمارهای رسمی، هر 
یک درجه کاهش دمای تنظیم‌شده کولرها می‌تواند حدود ۶ تا ۸ درصد مصرف برق دستگاه را افزایش دهد.

:LED استفاده از لامپ‌های 
استفاده از لامپ‌های LED یکی از مؤثرترین روش‌ها برای کاهش مصرف برق در بخش خانگی، تجاری 
و صنعتی به شمار می‌رود. بر اساس اطلاعات منتشرشده از سازمان بهینه‌سازی مصرف انرژی، لامپ‌های 
LED با مصرف ۷ تا ۱۰ وات، طول عمر ۲۵ تا ۵۰ هزار ساعت و بهره‌وری نوری ۸۰ تا ۱۲۰ لومن‌بر‌وات، در 
مقایسه با لامپ‌های رشته‌ای ۶۰ واتی با عمر ۱۰۰۰ ساعت و راندمان پایین ۱۰ تا ۱۵ لومن‌بر‌وات، و نیز 
لامپ‌های کم‌مصرف ۱۵ واتی با عمر ۸۰۰۰ ساعت و بهره‌وری ۵۰ تا ۷۰، عملکردی به‌مراتب بهینه‌تر داشته 

و گرمای بسیار کمتری تولید می‌کنند.

 به‌روزرسانی تجهیزات صنعتی
 به‌عنــوان یکــی از راهبردهای کلیدی در کاهش مصرف برق، نقش مهمی در مدیریت بار شــبکه و 
بهینه‌سازی مصرف انرژی در صنایع دارد. استفاده از فناوری‌های نوین، تجهیزات کم‌مصرف و سامانه‌های 
هوشــمند مدیریت انرژی، می‌تواند نه‌تنها مصرف برق را کاهش دهد بلکه بهره‌وری خطوط تولید را نیز 
افزایش دهد.در پی تشدید ناترازی تولید و مصرف برق در کشور، کارشناسان حوزه انرژی بر لزوم اجرای 
فوری، هدفمند و هماهنگ سیاست‌های مدیریت مصرف از سوی دولت، صنایع و عموم شهروندان تأکید 
دارند. به باور متخصصان، در صورت پیاده‌سازی دقیق راهکارهای پیشنهادی در قالب بسته‌های مدیریت 
مصرف، توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر و اصلاح الگوی مصرف، امکان مهار بحران خاموشی‌های احتمالی 
 در فصل گرم فراهم خواهد شــد و کشــور می‌تواند گامی مؤثر به‌سوی پایداری در تأمین انرژی و کاهش 

وابستگی به منابع فسیلی بردارد.
 

توسعه نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر در ایران، 

به‌ویژه در حوزه‌های 
خورشیدی و بادی، 

به‌عنوان یکی راهکاری 
اساسی برای کاهش 

وابستگی به سوخت‌های 
فسیلی و مقابله با بحران 

ناترازی برق در دستور کار 
دولت قرار گرفته است.
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معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: اعتبارهای بین‌المللی برای اجرای طرح آب و خاک در کشور با هدف افزایش تولید محصولات زراعی و باغی جذب می‌شود.
 صفدر نیازی شهرکی در بازدید از طرح جامع آب و خاک روستای شورکا در شهرستان جویبار با بیان اینکه این برنامه در دست اجرا، طرح جامعی بوده و به طور قطع مورد حمایت آب و 
خاک کشور است تا با تخصیص اعتبارات ملی روند اجرای آن را پیگیری کنیم، افزود: مطابق با برنامه توسعه هفتم برای اجرای طرح زهکشی در سه استان شمالی نیازمند اعتبارات بین المللی 

به ارزش ۲.۷ میلیارد دلار هستیم.
وی اظهار کرد: این طرح، طرح جامع زیر ساختی است که همه موارد زیر شاخه آب وخاک در آن دیده شده است و با سرمایه‌گذاری خارجی و داخلی به دنبال اجرای این طرح هستیم.

معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی گفت: این طرح می‌تواند مشکلات کشاورزی را در این سه استان رفع کند و این بازدید با هدف بررسی چالش‌ها و موانع موجود در اجرای این طرح 
زیرساختی انجام شد که نقش مهمی در توسعه کشاورزی منطقه دارد.

توسعه گلخانه‌ها نه‌تنها 
پاسخی به بحران کم 

آبی بلکه پلی به‌سوی 
امنیت غذایی، اشتغال 
پایدار و توسعه متوازن 
در استان‌هایی با اقلیم 

خشک و بیابانی همچون 
سیستان و بلوچستان 

است به‌طوریکه می تواند 
چهره‌ای تازه از پیشرفت 

و امید در این استان 
ترسیم کند.

ایران زمین  

عرشیا حسن پور    |          خشکسالی و کمبود منابع آبی در سیستان و بلوچستان، بخش کشاورزی این استان را با چالش‌های جدی مواجه کرده با این وجود، توسعه 
کشت گلخانه‌ای در سال‌های اخیر به‌عنوان راهکاری پایدار، روزنه‌ای از امید را در دل کشاورزان منطقه گشوده است.

توسعه گلخانه‌ها، روزنه‌ امید برای کشاورزان سیستان و بلوچستان

تغییرات اقلیمی و کاهش منابع آبی به یکی از جدی‌ترین چالش‌های 
کشور به‌ویژه در مناطق جنوبی و شرقی ایران تبدیل شده است؛ سیستان 
و بلوچســتان به‌عنوان یکی از خشــک‌ترین استان‌های کشور با بحران 
کم‌آبی، خشکسالی‌، افت شدید سطح سفره‌های آب زیرزمینی و کاهش 

بارندگی مواجه است.
این وضعیت، بخش کشاورزی سنتی سیستان و بلوچستان را به‌شدت 
آسیب‌پذیر کرده اســت و امنیت غذایی و اقتصادی جوامع روستایی و 
شهری را تهدید می‌کند؛ به گفته کارشناسان در چنین شرایطی حرکت 
به سوی شیوه‌های جدید، علمی و کم‌مصرف در حوزه کشاورزی ضرورتی 
انکارناپذیر است و در این میان توسعه کشت گلخانه‌ای به‌عنوان یک راهکار 
کلیدی و آینده‌نگر مطرح می‌شود.کشت گلخانه‌ای با ایجاد محیطی کنترل‌ 
شــده امکان بهره‌وری حداکثری از منابع به‌ویژه آب را فراهم می‌ آورد؛ 
در گلخانه‌ها، سیستم‌های آبیاری قطره‌ای و مه‌پاش به‌گونه‌ای طراحی 

می‌شوند که هدررفت آب به حداقل ممکن برسد.
بر اساس مطالعات انجام‌شده مصرف آب در گلخانه‌ها تا ۸۰ درصد کمتر 
از کشت سنتی در فضای باز است؛ این ویژگی در اقلیم خشک سیستان 

و بلوچستان مزیتی حیاتی به‌شمار می‌آید.
همچنین در شرایطی که منابع آب و زمین در این استان محدود است، 
افزایش بهره‌وری نقش مهمی در تضمین پایداری تولید دارد؛ از طرفی 
کشت گلخانه‌ای این امکان را فراهم می‌کند که در سطح محدود چند 
برابر بیشتر از کشت فضای باز محصول برداشت و با کنترل دما و رطوبت 

امکان تولید در همه فصول سال فراهم شود.
در واقع در کشت گلخانه‌ای وابستگی تولید محصولات به شرایط آب‌ 
و هوایی کاهش می‌یابد که این موضوع به‌ویژه در مناطقی با تابستان‌های 

بسیار گرم همچون زاهدان، ایرانشهر و سراوان اهمیت زیادی دارد.
توسعه کشت گلخانه‌ای نه‌تنها به لحاظ زیست‌محیطی و فنی مزایای 

 اعتبارهای بین‌المللی برای 
اجرای طرح آب و خاک در 

کشور جذب می‌شود

    آبزی‌پــروری ضرورتی بی‌بدیل برای 
شکوفایی اقتصاد مازندران

کارشناسان معتقدند که در مازندران به دلیل 
وجود دریای خزر، ظرفیت بزرگی برای توســعه 
اقتصادی در بســتر شــیلات وجود دارد؛ توسعه 
آبــزی پروری در اســتان دارای توجیه اقتصادی 
بسیار زیادی است و با انجام برنامه ریزی منسجم 
و دقیــق  می توان بهره وری حداکثری از هر متر 

مکعب مزارع پرورش ماهی داشت.
 ماهی و سایر گونه‌های آبزی در ذائقه و فرهنگ 
بخــش عمده ای از مردم به عنوان غذایی لذیذ و 
اصلی مطرح هستند، به علاوه صنعت شیلات برای 
مناطقی که به دریا دسترسی دارند یکی از صنایع 
سودآور محسوب می شــود و مازندران نیز یکی 
از مهم ترین مناطق مستعد برای توسعه اقتصاد 

شیلات است.
به دلیل شــرایط جغرافیایی استان مازندران، 
شــیلات یکی از حوزه هــای تاثیر گذار در بحث 
توسعه مازندران اســت و آمار تجمیعی صادرات 
اســتان مازندران حکایت از آن دارد که صادرات 
شــیلات توانایــی آن را دارد تــا در کنار دیگر 
محصولات صادراتی استان جایگزین مناسبی برای 

افزایش درآمدهای غیرنفتی باشد.
با توجه به اینکه درحال حاضر یکی از بهترین 
شرایط و روش های ارزیابی بر درآمد کشور بحث 
صادرات فرآورده های غیرنفتی اســت و تولیدات 
غیر نفتی مانند شیلات بر صادرات تأثیرگذار بوده، 
در این بخش فارغ از صادرات ماهیان پرورشــی و 
کیلکا، خوراک آبزیان و کنسرو هم به کشورهای 

مختلف صادر کرده‌ایم.
ظرفیت‌های شــیلاتی مازندران تنها به صید 
ماهــی و فــروش خــام آنها مربوط نمی‌شــود، 
کارشناسان اقتصادی معتقد هستند، سهم صنایع 
شــیلاتی در اقتصاد مازندران با عواملی همچون 
ایجاد صنایع تبدیلی، سیستم حمل و نقل سریع 
و توانمند، بازارهای هدف قدرتمند و شرکت های 

بزرگ عرضه محصولات ارتقا یابد.
در این میان، توجه به ماهیان خاویاری و ایجاد 
بازار مصرف مشــخص و همچنین ایجاد صنایع 
تبدیلی قوی، می‌تواند رونق بخش این صنعت و 

رشد اقتصادی در مازندران باشد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
دوشنبه 1404/02/01
شماره : 1852

چشمگیری دارد بلکه از منظر اجتماعی و اقتصادی نیز نقش مهمی در ایجاد اشتغال 
پایدار ایفا می‌کند به گونه ای که راه‌اندازی هر واحد گلخانه‌ای می‌تواند فرصت‌های 
شغلی متعددی در زمینه‌های کاشــت، داشت، برداشت، بسته‌بندی و بازاریابی 
محصولات ایجاد کند؛ این فرآیند می‌تواند به مهاجرت معکوس از شهر به روستا 
منجر شود و از گسترش سکونتگاه‌های غیررسمی در حاشیه شهرها جلوگیری کند.

توسعه گلخانه‌ها نه‌تنها پاسخی به بحران کم آبی بلکه پلی به‌سوی امنیت غذایی، 
اشتغال پایدار و توسعه متوازن در استان‌هایی با اقلیم خشک و بیابانی همچون 
سیستان و بلوچستان است به‌طوریکه می تواند چهره‌ای تازه از پیشرفت و امید 

در این استان ترسیم کند.

 لزوم حمایت بیشتر دولت از کشاورزان برای توسعه گلخانه‌ها
یکی از کشاورزان سیستان و بلوچستانی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با تاکید 
بر اینکه کشت گلخانه‌ای برای وی مانند نور در تاریکی بود، اظهار کرد: در شرایطی 
که زمین‌های ما دیگر جواب نمی‌داد و آب به سختی پیدا می‌شد با راه‌اندازی یک 

گلخانه کوچک توانستیم دوباره محصول برداشت کنیم و درآمد داشته باشیم.
محمد شه‌بخش با اشاره به مصرف بهینه آب در گلخانه‌ها افزود: در فضای باز 
برای یک هکتار گوجه‌فرنگی چندین برابر آب مصرف می‌کردیم ولی در گلخانه با 

کمترین میزان آب محصول باکیفیت‌تری تولید می‌شود.
این کشاورز تاکید کرد که استقبال کشاورزان سیستان و بلوچستان از کشت 
گلخانه‌ای در حال افزایش است که برای گسترش آن به حمایت بیشتر دولت و 

تسهیل در اعطای تسهیلات بانکی نیاز است.
یک کشاورز جوان اهل سیستان نیز از تجربه‌اش در راه‌اندازی گلخانه گفت و 
خاطرنشان کرد: در ابتدا تصور نمی‌کردم این کار جواب بدهد زیرا همیشه با روش 
سنتی کار می‌کردیم ولی وقتی گلخانه را راه‌اندازی کردم و دیدم با مقدار آب کم 
چه محصول خوبی تولید می شود متوجه مزایای این شیوه و بهتر بودن آن شدم.

علی اشترک در گفت و گو با ایرنا ادامه داد: در زمان حاضر خیار و گوجه در 
گلخانه خود کشت می کنم که زودتر به بازار می‌رسد، کیفیت بالایی دارد و هزینه 

آن چندان زیاد نیست.
وی تصریح کرد: با توجه به خشکسالی های اخیر در این استان به‌ویژه منطقه 
سیستان بسیار از کشاورزان تمایل دارند که به سمت کشت گلخانه‌ای بروند زیرا 

آب کمتری مصرف می‌کند و درآمد بهتر و پایدارتری دارد.
به گفته رییس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان، با توجه به چالش 
کمبود آب، توسعه سطح زیرکشت گلخانه‌ها به اصلاح الگوی کشت و افزایش تولید 
در حوزه کشاورزی کمک می‌کند به همین دلیل توسعه گلخانه ها در اولویت کار 

این سازمان قرار گرفته است.
علیرضا دهمرده، میزان تولید در گلخانه ها را ۱۰ برابر تولید در فضای باز با 
ارزش افزوده بالا دانست و افزود: به‌دلیل رویکرد صادرات‌محور محصولات گلخانه‌ای 
با رونق آن، امکان صادرات محصولات کشاورزی به کشورهای منطقه فراهم و سود 

خوبی عاید گلخانه‌داران می‌شود.

 ایجاد ۱۲۹ هکتار گلخانه در یک سال
رییس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان با اشاره به برنامه های این 
نهاد برای توسعه کشت گلخانه ای، اظهار کرد: در یک سال اخیر با مشارکت مردم 
و سرمایه‌گذاری حدود ۲ هزار میلیارد تومانی حدود ۱۲۹ هکتار گلخانه تجاری و 

کوچک مقیاس خانگی در سطح استان ایجاد شد.
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تیم پیروز قربانی اگر 
از 5 بازی باقی‌مانده 10 
امتیاز بگیرد، صعودش 

قطعی شده و دیگر کاری 
به نتایج رقبایش ندارد. 
طبق برنامه بازی‌ها دو 

حریف پیش روی آنها نه 
شانس صعود دارند و نه 

خطر سقوط تهدیدشان 
می‌کند.

ورزش 

عرشیا حسن پور    |          در حالی که بیشتر نگاه اهالی فوتبال به رقابت‌های لیگ برتر معطوف شده اما بازی‌های لیگ یک هم در بالا و پایین جدول به 
اوج حساسیتش رسیده است. در این مطلب بازی‌های باقی‌مانده تیم‌های مدعی را مرور می‌کنیم؛ تیم‌هایی که بر اساس برنامه مسابقات باید برای 

صعود به لیگ برتر با یکدیگر مصاف دهند.

جنگ تن به تن 4 شوالیه برای یک سهمیه

امیدوارم لیگ را در 
رتبه ششم به پایان 
برسانیم

سرمربی استقلال پیش از مصاف با هوادار گفت: این مسابقه از نظر ما بسیار مهم است اگر چه به ظاهر تیم آخر جدولی هستند اما حق دست کم شمردن آن‌ها را نداریم. تیم فوتبال استقلال 
در چارچوب دیدار معوقه خود در هفته بیست‌ودوم از ساعت ۱۸ فردا)دوشنبه، ۱ اردیبهشت( به مصاف هوادار خواهد رفت.میودراگ بوژوویچ، سرمربی استقلال در نشست خبری پیش از بازی 
گفت: این مسابقه از نظر ما بسیار مهم است اگر چه به ظاهر تیم آخر جدولی هستند اما حق دست کم شمردن آن‌ها را نداریم. اگر چه هیچ شانسی برای ماندن در لیگ برتر ندارند، بسیار اتفاق 
افتاده تیمی که دست کم گرفته شده در زمین خیلی خوب بوده. ما نیاز داریم به کسب پیروزی تا یک سری از ناکامی‌ها را قطع کنیم. امیدوارم با برد در این مسابقه جو را مثبت کنیم. برای من 
فصل از فردا شروع می‌شود، اگر چه می‌دانم که هواداران از ما ناراحت هستند اما می‌خواهم که بیایند و حمایت کنند. آن‌ها اشراف کامل به شرایط باشگاه دارند.او افزود: بازیکن مصدوم و محروم 
داریم اما گله کردن را دوست ندارم. رابطه من با شخص مدیرعامل خیلی خوب است و اگر دنبال مربی دیگری رفته باشند اصلا از دست آن‌ها ناراحت نمی‌شوم. ماموریت من که کسب جام 

حذفی است موفقیت بزرگی شمرده می‌شود. روزی که سرمربی استقلال شدم می‌دانستم که کار سخت است و بزرگ‌ترین افتخار من در زندگی این است که روی نیمکت استقلال نشسته‌ام.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

دوشنبه 1404/02/01
شماره : 1852

  استقلال باید با سپاهان مذاکره کند
در روزهای گذشــته مذاکراتــی میان رابطان 
باشگاه استقلال و امید نورافکن انجام شد که این 
بازیکن تمایل خود را برای حضور در استقلال به 
اطلاع مدیران این باشگاه رساند. نورافکن به مدیران 
اســتقلال اعلام کرده برای حضور در این باشگاه 
مشکلی ندارد و فقط باید با باشگاه طرف قراردادش 
مذاکره کند. در خبرهایی که پیش‌تر منتشر شد، 
به این موضوع اشاره شد که باشگاه استقلال قصد 
مذاکره با ملوان را دارد اما در واقع باشگاه استقلال 
باید با باشگاه سپاهان مذاکره کند چرا که این بازیکن 
به طور قرضی از تیم سپاهان راهی ملوان شده تا 
دوران مقدس سربازی را سپری کند. اینکه سپاهان 
با پیشنهادهای رسیده از سوی باشگاه استقلال برای 
آزاد کردن نام نورافکن موافقت کند مشخص نیست 
اما با توجه به اینکه اصولاً بازیکنان چپ پای آنچنانی 
در فوتبال ایران وجــود ندارد، حضور نورافکن در 

استقلال نمی‌تواند چندان قطعی باشد.

 آسیب‌دیدگی خطرناک آزمون
سردار آزمون در دیدار شباب الاهلی برابر الجزیره 
مصدوم و به بیمارستان منتقل شد. شباب الاهلی در 
فینال لیگ‌کاپ امارات به مصاف الجزیره رفت. این 
بازی در نهایت با پیروزی دو بر یک الجزیره به پایان 
رسید. تک گل شباب الاهلی را در این بازی سردار 
آزمون، ستاره ایرانی، این تیم به ثمر رساند.سردار 
آزمون در دقیقه ۹۰ از بازی تعویض شــد. روزنامه 
الامــارات الیوم دلیل تعویض این مهاجم ایرانی را 
مصدومیت خطرناک او اعلام کرد و نوشت: سردار 
آزمون، مهاجم ایرانی شباب الاهلی، با مصدومیت 
خطرناکی مواجه و به همین دلیل به بیمارســتان 
منتقل شد.باشگاه شباب الاهلی تاکنون واکنشی به 
این موضوع نشان نداده است.سردار آزمون بهترین 
بازیکن و گلزن شباب الاهلی در فصل جاری لیگ 
امارات بوده و سهم بسزایی در این تیم داشته است.

 خروجی‌های پرسپولیس پس از ناکامی 
درچهار جام؛ دو ملی‌پوش در آستانه جدایی

ناکامی پرسپولیس در رسیدن به یکی از چهار 
جامی که پیش روی سرخپوشان قرار داشت، علاوه 
بر مدیرعامل باشگاه چند بازیکن را هم قربانی خود 
خواهــد کرد که در بین آنها دو ملی پوش حضور 
دارنــد. تیم فوتبال پرســپولیس در فصل جاری 
رقابت‌های لیگ برتر نتوانسته انتظارات را برآورده 
ســازد و اکنون نیز از بین ســه تیم بالای جدول 
شــانس کمتری برای کسب عنوان قهرمانی دارد. 
همچنین سرخ‌ها دو جام حذفی و سوپر کاپ را از 
دست داده‌اند و در مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا 
هم حذف شده‌اند تا کلکسیون ناکامی این تیم در 
فصل جاری تکمیل شود.پرسپولیس در این فصل 
سه سرمربی )خوان کارلوس گاریدو، کریم باقری و 
اسماعیل کارتال( را روی نیمکت خود دیده است 
اما برخی از بازیکنان با وجود جا به جایی سرمربی 
روی نیمکــت این تیم موفق نشــدند در ترکیب 
اصلی راه یابند و در اغلب بازی‌ها نیمکت نشین یا 
سکونشین بوده‌اند. در میان آن گئورگی گولسیانی 
مدافع تیم ملی فوتبال گرجستان و محمدحسین 
کنعانی زادگان مدافع تیم ملی فوتبال ایران هم دیده 
می شوند.ایوب العملود مدافع مراکشی که در ابتدای 
فصل و با درخواست گاریدو راهی پرسپولیس شد 
یکی از بازیکنانی است که در پایان فصل قراردادش 
با این باشــگاه به اتمام می‌رسد و به احتمال زیاد 
راهی لیگ کشورش خواهد شد.مسعود ریگی یکی 
از بازیکنان مُسِن پرســپولیس است که با وجود 
حضور گاریدو روی نیمکت ســرخ‌ها فرصت بازی 
بیشتری پیدا می‌کرد اما با حضور کارتال تبدیل به 
یک مُهره نیمکت نشین شده و با توجه به عملکرد 
قابل قبول محمد خدابنده‌لو و علیرضا عنایت زاده 
در پســت هافبک و همچنین حضور مُهره هایی 
مانند میلاد سرلک و سروش رفیعی، بعید است که 
او در فصل آینده شانسی برای حضور در پرسپولیس 
داشته باشد.یاسین سلمانی که در فصل گذشته و 
با سروصداهای زیاد تبدیل به خرید جنجالی برای 
پرسپولیس شد اما نتوانست درخششی در این تیم 
داشته باشد.سعید مهری هافبک سابق استقلال 
تهران پس از یک فصــل حضور ناموفق در لیگ 
قبــرس و تیم آپوئل تصمیم گرفت به پیشــنهاد 
پرسپولیس پاسخ مثبت دهد و به جمع بازیکنانی که 
سابقه بازی در هر دو تیم استقلال و پرسپولیس را 
دارند، بپیوندد. سعید صادقی یکی دیگر از بازیکنان 
مغضوب پرســپولیس در فصل جاری است. این 
بازیکن در نیم فصل در لیســت مازاد کریم باقری 

سرمربی وقت پرسپولیس قرار گرفت.

 فجر و خیال راحت پیروز
تیم پیروز قربانی اگر از 5 بازی باقی‌مانده 10 امتیاز بگیرد، 
صعودش قطعی شده و دیگر کاری به نتایج رقبایش ندارد. طبق 
برنامه بازی‌ها دو حریف پیش روی آنها نه شانس صعود دارند 

و نه خطر سقوط تهدیدشان می‌کند.
 بــه همین دلیل بهترین فرصت برای شــیرازی‌ها بوده که 
حداکثر امتیاز را به دســت آورند چرا که سه بازی پایانی‌شان 
حساســیت‌های خاصی دارد. نفت مسجدسلیمان و داماش که 
امروز خطر ســقوط را احساس می‌کنند قبل از آخرین بازی با 
سایپا در تهران حریف فجری‌ها هستند. در واقع آنها باید جشن 
صعود را در هفته 33 و بازی با داماش بگیرند. تصور کنید اگر 
رشــتی‌ها در آن روز برای بقا نیاز به امتیاز داشــته باشند، آن 

وقت کار برای هر دو تیم ســخت می‌شود. البته این را باید در 
نظــر گرفت که تقابل دیگر مدعیان در روزهای پایانی هفته به 

نفع فجری‌ها خواهد بود.
 

 آریو اسلامشهر
و تقابل بیاتلو با 3 مدعی

تیم شگفتی‌ســاز وحید بیاتلو دو امتیاز باارزش را در بازی 
هفته گذشــته از دســت داد. آنها تا پایان فصل و برای صعود 
به لیگ برتر باید از ســد سه مدعی و رقیب اصلی‌شان بگذرند. 
ابتدا میزبان پیکان بوده و پس از آن در خانه ســایپا به میدان 
می‌روند. نتیجه این دو بازی به همان اندازه که می‌تواند تکلیف 
را تا حدود زیادی مشخص کند به همان اندازه هم بعید نیست 

که معادلات صعود را پیچیده‌تر کند. از این رویارویی‌ها دو تیم فجر و صنعت شاید منتفع شوند. تیم 
آریو اسلامشهر بعد از این دو بازی مشکل، دو بازی نسبتاً راحت دارد. هفته 33 از تیم مس کرمان 
که نتایجش هیچ تأثیری برای‌شان ندارد، پذیرایی می‌کند. پس از آن در آستارا با شهرداری این شهر 
بازی می‌کنند که به گفته سرمربی‌اش در روز بازی نمی‌داند تعداد بازیکنانش به 11 نفر می‌رسد یا 
نه. آنها در هفته پایانی میزبان تیم مدعی صنعت نفت هســتند که تصور کنید دو تیم در آن بازی 

برای صعود نیاز به امتیاز داشته باشند.
 

 سایپا و 3 بازی سخت
 برای صادقی

نارنجی‌پوشــان تهرانی که با توجه به نتایج خوب‌شــان در هفته‌های اخیر به فاصله یک امتیازی 
تیم دوم رسیدند، سه بازی بسیار سخت و تعیین‌کننده دارند. آنها در اولین بازی به خانه نفت و گاز 
گچســاران می‌روند. تیمی که در بازی قبلی آریو اسلامشهر را در خانه‌اش متوقف کرد. تیم ابراهیم 
صادقی اگر خوان اول را به سلامت پشت‌سر بگذارد دو بازی فوق‌العاده حساس و سرنوشت‌ساز را پیش 
رو دارد؛ شــش امتیازی که می‌تواند حکم صعودشان را امضا یا امیدشان را به طور کلی ناامید کند. 
تیم‌های آریو اسلامشهر و پیکان در دو هفته متوالی حریف سایپا هستند. اما این پایان کار نیست. 
آنها در هفته 33 به کرمان می‌روند و در آخرین بازی فصل پذیرای فجرسپاسی هستند. صادقی باید 

خوش‌شانس باشد که صعود فجر در آن روز قطعی شده باشد.

 سیروس و 4 بازی تعیین‌کننده
شــاید هیچ‌کدام از مربیان فوتبال دوســت نداشــته باشند که در شــرایط فعلی جای سیروس 
دین‌محمدی باشــند. تیم او در پنج هفته پایانی به مصاف تیم‌هایی می‌رود که هر کدام از بازی‌ها 
برای‌شــان حکم مرگ و زندگی را دارد. شــاید نگاهی مختصر به جدول بازی‌ها جای هیچ بحثی را 
باقی نگذارد. آنها ابتدا با آریو در اسلامشهر مصاف می‌دهند؛ مسابقه‌ای که شاید نتیجه‌اش در همین 
ابتدا معادلات را در بالای جدول به هم بزند. بعد از آن در خانه میزبان تیم در حال سقوط شهرراز 
خواهند بود. تیم شیرازی در شرایطی نیست که حتی تساوی هم به دردش بخورد. بعد از آن و در 
هفته 32 جدال خودروســازان را پیش رو داریم. تیم بازنده در این بازی شاید همه شانس‌هایش را 
برای صعود از دســت بدهد. تیم سیروس دین‌محمدی برای چهارمین هفته متوالی با یکی دیگر از 
مدعیــان یعنی صنعت نفت مصــاف می‌دهد. برای همه این بازی‌ها باید دید که آنها در آن روز چه 

شرایطی دارند. پیکان در هفته پایانی میزبان مس کرمان است.
 

 کمالوند و صنعت
 متمرکز به سه بازی

پنج امتیازی که صنعت نفت مقابل نیروی زمینی و نفت مسجدسلیمان از دست داد، فاصله آنها 
را با صدرنشین افزایش داد.

البته خوش‌شــانس هم بودند که سایر رقبا هم امتیاز از دست دادند، چرا که در غیر این صورت 
شاید همین الان هم شانسی نداشتند. طبق برنامه مسابقات، نفتی‌ها در دو بازی اول با پارس جنوبی 
و نفت و گاز مصاف می‌دهند. آنها باید از این دو بازی امتیازهای لازم را به دست آورند، چرا که هر 
سه بازی آخرشان سرنوشت بالا و پایین جدول را به هم می‌ریزد. شهرراز در شیراز برای بقا آخرین 

امیدهایش را جست‌و‌جو می‌کند. 
پیکان و آریو اسلامشــهر هم حریف دو هفته پایانی نفتی‌ها هستند. این بازی آخر شاید تکلیف 

یکی از صعودکننده‌ها را مشخص کند.

طی روزهای اخیــر بارها درباره تمدید قــرارداد با بازیکنان 
شاخص استقلال درخواست‌های متعددی از سوی هواداران این 
باشگاه مطرح شده است. در میان بازیکنان استقلال بیشتر نگاه‌ها 
به سمت اندونگ و رضاییان است و هواداران از مدیران این باشگاه 
انتظار دارند به سرعت با این دو بازیکن تمدید قرارداد شود تا احیاناً 
معدود بازیکنان شاخصی که در ترکیب استقلال حضور دارند، از 
دســت نروند.باشگاه استقلال تا کنون هیچ اقدامی در این راستا 
انجام نداده و قرارداد این دو بازیکن را تمدید نکرده است. اینطور که 
پیداست، مدیران استقلال می‌خواهند مذاکره برای تمدید قرارداد 

با بازیکنان را به بعد از پایان فصل موکول کنند هرچند که بازیکنی همچون ماشاریپوف در میانه‌های فصل با استقلال قرارداد 
تمدید کرد تا مشــخص شــود اگر بخواهند قراردادی را تمدید کنند در این راستا اقدام خواهند کرد.درباره ماجرای اندونگ و 
رضاییان اما مشخص نیست که چرا و به چه دلیل مدیران استقلال مردد هستند. شاید رقم دریافتی رضاییان در ابتدای فصل 
که این روزها به نوعی محل بحث و حتی اختلاف تبدیل شــده یکی از دلایل باشــد چرا که روایت‌های مختلفی درباره میزان 
دریافتی این بازیکن وجود دارد.برخی گفته‌اند که رضاییان همه قراردادش را به صورت یک‌جا دریافت کرده و ابتدای فصل 35 
میلیارد تومانش را گرفته که در آن زمان قطعاً ارزش ریال نســبت به ارزش ارزهای خارجی بالاتر از شــرایط کنونی بوده واگر 
چنین شــده باشــد، رضاییان سود قابل توجهی کرده است.شایعاتی هم وجود دارد که رقم دریافتی رضاییان از استقلال بیش 
از 60 میلیارد تومان است که این خبر نمی‌تواند چندان صحت داشته باشد و بعید است که چنین دستمزدی برای رامین در 
ابتدای فصل تعریف شده باشد.بعید نیست اساساً انتشار این اخبار ناشی از نزدیک شدن به زمان نقل و انتقالات باشد و برخی 
به دنبال این هدف باشند که رضاییان را با توجه به دستمزدی که‌ طلب می‌کند، از استقلال دور کرده و به نوعی او را بازیکن 
گرانقیمتــی در میــان افکار عمومی جا بیندازند اما به هرحال عملکرد رضاییان در فصل جاری به گونه‌ای بوده که جای هیچ 
حرف و حدیثی باقی نمی‌گذارد و افکارعمومی نمی‌پذیرد که این بازیکن اســتقلال را ترک کرده و در تیم دیگری بازی کند؛ 
موضوعی که هیچ بعید نیست اتفاق بیفتد و رامین رضاییان راهی تیم دیگری شود.این روزها شایعاتی پیرامون احتمال جدایی 
رامین از اســتقلال بعد از پایان فصل شــنیده می‌شود و شاید رضاییان به خاطر همین مسائلی که اخیراً درباره دستمزدش در 
رسانه‌ها مطرح شده استقلال را به سمت تیم دیگری ترک کند، هرچند او روزی که با استقلال قرارداد منعقد کرد به مدیران 

سابق استقلال گفت که دوست دارد در سال‌های پایانی فوتبال خود در این تیم به بازی حرفه‌ای ادامه دهد.

 جــدا از شکســت تلــخ پرســپولیس مقابل ســپاهان در 
ورزشــگاه آزادی، ایــن دیدار یــک اتفاق تلخ دیگــر هم برای 
 هواداران پرســپولیس داشــت؛ مصدومیت اوســتون اورونوف،

 بازیکن ازبکستانی این تیم.
این مصدومیت، تکرار یک الگوی نگران‌کننده اســت که در 
طول فصل جاری، بارها مانع حضور مؤثر این بازیکن در ترکیب 

پرسپولیس شده است.
 شــاید پرسپولیســی‌ها زمانی که فصل گذشته با درخشش 
ایــن بازیکــن قهرمــان لیگ برتر شــدند، منتظر درخشــش 

او در رقابت‌هــای بــزرگ آســیایی بودنــد امــا اورونوف نه در آســیا دســت پرسپولیســی‌ها را گرفت و نــه در لیگ برتر.
اورونــوف کــه در فصل جــاری، بخش قابل توجهی از بازی‌ها را به دلیل آســیب‌دیدگی از دســت داده اســت، به احتمال 
قریــب بــه یقیــن، در هفته‌های پایانی لیگ نیــز فرصت همراهی تیم خود را نخواهد داشــت. این در حالی اســت که تنها 
 چند ماه پیش، مدیرعامل باشــگاه پرســپولیس اقــدام به تمدید قرارداد ایــن بازیکن کرد. اقدامی که بــه دلیل رقم بالای

 قرارداد، با انتقاداتی نیز همراه بود.
 باشــگاه پرســپولیس بــرای این تمدیــد قرارداد، مراســمی باشــکوه و پرطمطــراق برگزار کــرد و آن را بــه عنوان 
دســتاوردی مهــم بــرای خود قلمــداد کرد اما آنچــه در عمــل رخ داده، با ایــن تصویرســازی‌ها فاصله‌ای بســیار دارد 
 چــرا کــه اورونــوف در طول فصــل، بیش از آنکــه در زمین بازی حضور داشــته باشــد، وقت خود را در مطب پزشــکان

 و مراکز درمانی سپری کرده است. به بیان دیگر، پروژه پرهزینه‌ تمدید قرارداد اورونوف، تاکنون به نتایج مورد انتظار نرسیده 
و عملًا با شکست مواجه شده است.

 آمــار و ارقــام نیز گویای همین واقعیت تلخ هســتند. از زمان تمدید قرارداد اورونوف، او یــک دوره 42 روزه را به دلیل 
مصدومیت از دست داده و در نتیجه، در 9 بازی تیم غایب بوده است. مصدومیت‌های او در 29 اسفند و نیز در فیفا دی، نشان 

از آسیب‌پذیری این بازیکن و در نتیجه، هدررفت سرمایه‌ باشگاه دارد.
 حالا این بازیکن گران‌قیمت، که بیشتر اوقات فصل را مصدوم بوده است، به یک معضل برای پرسپولیس تبدیل شده چرا 
که با این تعداد مصدومیت و ناکارآمدی نه مشتری دارد که باشگاه او را ترانسفر کند نه با این دستمزد گران کارآیی برای تیم 

کارتال خواهد داشت و کنار گذاشتنش هم هزینه هنگفتی برای پرسپولیس خواهد داشت.

اوستون مصدوموف! بهترین بازیکن استقلال می رود ؟ 

هیچ‌کس تیم بانوان را گردن نمی‌گیرد
در شــرایطی که کمتر از 2ماه به آغاز مرحله مقدماتی جام ملت‌های زنان آســیا 
باقــی نمانده، وضعیت کادرفنی تیم ملــی فوتبال زنان ایران در هاله‌ای از ابهام قرار 
دارد. کارنامه ضعیف تیم ملی در 12بازی اخیر که هیچ بردی در آن به ثبت نرسیده، 
انتقادات را به اوج رسانده و در این میان، اختلاف نظر جدی میان ارکان فدراسیون 

فوتبال بر سر تعیین ‌تکلیف کادرفنی بر این ابهام افزوده است.
بر اســاس گزارش‌ رسانه‌ها جلسه کمیته فنی برای تعیین وضعیت مریم آزمون، 
سرمربی فعلی، برگزار شده و اکثریت اعضا بر عدم تداوم همکاری با وی تأکید داشته‌اند 
اما هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون با نظری مغایر، عملًا تصمیم کمیته فنی را وتو 
کرده و خواستار ادامه همکاری با آزمون شده است. این رویکرد، پرسش‌های جدی 
را درباره نقش و جایگاه کمیته فنی در تصمیم‌گیری‌های فدراسیون مطرح می‌کند. 
ظاهــراً تصمیم‌گیری‌های کلیدی در حوزه تیم‌های ملی از جمله در تیم نوجوانان و 
فوتسال زنان، برخلاف نظر کمیته فنی و با دخالت مستقیم دبیرکل اتخاذ می‌شود. این 
بلاتکلیفی در حالی ادامه دارد که فرصت‌های ارزشمندی برای آماده‌سازی تیم ملی 
در حال از دست رفتن است. اخیراً در ویدیویی که روابط عمومی فدراسیون فوتبال 
از جلسه بررسی عملکرد تیم ملی بانوان منتشر کرده، مهدی تاج وعده حضور مدیر 

فنی خارجی برای ارتقای کیفیت فنی تیم ملی بانوان را می‌دهد اما هنوز مشــخص 
نیست که این مدیر فنی کیست، چه زمانی به ایران خواهد آمد و چه تصمیمی برای 

این تیم خواهد گرفت!
تا به امروز، هیچ اردوی ملی برای بانوان برگزار نشــده و پنجره فیفادی نیز بدون 
بهره‌برداری از آن ســپری شــده است. تنها یک پنجره فیفادی دیگر تا پیش از آغاز 

مســابقات باقی مانده و ادامه این روند، آمادگی تیم ملی را بشــدت تحت تأثیر قرار 
خواهد داد.

ســکوت مســئولان حوزه فوتبال زنان، بویژه فریده شــجاعی، نایب‌رئیس زنان 
فدراسیون فوتبال، نیز در این شرایط قابل تأمل است. ظاهراً شجاعی تصمیم‌گیری 
در حوزه تیم‌های ملی را به ســایر نهادهای فدراسیون واگذار کرده و این رویکرد، با 
توجه به نقش وی به‌عنوان نفر اول مدیریت در حوزه فوتبال و فوتسال زنان، غیرقابل 

توجیه به نظر می‌رسد.
برای پیگیری این موضوع خبرنگار ایران ورزشــی با فریده شجاعی تماس برقرار 
کرد اما این تماس از ســوی خانم شجاعی پاسخی نداشت و تنها به صندوق صوتی 
ایشان منتقل شد. عدم پاسخگویی ایشان در این مقطع حساس، بر نگرانی‌ها پیرامون 
آینده تیم ملی زنان دامن می‌زند. با توجه به فرصت اندک باقیمانده تا آغاز مسابقات، 
ضروری است که فدراسیون فوتبال هرچه سریع‌تر نسبت به تعیین‌ تکلیف کادرفنی 
اقدام کرده و برنامه‌ای مدون برای آماده‌سازی تیم ملی ارائه کند. ادامه این بلاتکلیفی، 
ضربه‌ای جبران‌ناپذیر به اعتبار و آینده فوتبال زنان ایران خواهد زد و فرصتی طلایی 

برای حضور موفق در جام ملت‌های آسیا را از بین خواهد برد.
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ربات ۳۸ کیلوگرمــی آرتمیس)ARTEMIS( با 
۱.۵ متر قد که لقب سریع‌ترین ربات انسان‌نمای 
جهان را یدک می‌کشد، در حال آماده شدن برای 

مسابقات ربوکاپ است.
به نقل از آی‌ای، دانشکده مهندسی ساموئلی 
دانشگاه کالیفرنیا لس آنجلس، یک ربات انسان‌نمای 
پیشــرفته موســوم به ARTEMIS را توسعه داده 
اســت که نامش مخفف عبارت » فناوری رباتیک 
پیشرفته برای تحرک پیشگامانه و پایداری بهبود 

یافته« است.
طبق بیانیه مطبوعاتی این دانشگاه، این ربات در 
ماه ژوئیه به شهر بوردو در فرانسه سفر خواهد کرد 
تا در مسابقات فوتبال ربوکاپ ۲۰۲۳ شرکت کند.

دنیس هونگ، استاد مهندسی مکانیک و هوافضا 
در UCLA و مدیر آزمایشگاه رباتیک و مکانیزم در 
UCLA موسوم به RoMeLa می‌گوید: نوآوری کلید 
تعادل عالی این ربات هنگام راه رفتن در زمین‌های 
ناهموار و توانایی آن برای دویدن و بلند کردن هر 

دو پا از روی زمین در حین حرکت است.
وی ادعا می‌کند که این اولین ربات در نوع خود 
اســت.نوآوری اصلی در مورد آرتمیس این است 
که محرک‌های آن که ماشین‌هایی هستند که از 
انرژی برای ایجاد حرکت استفاده می‌کنند، به ‌طور 
ویژه برای عملکردی شبیه به عضلات بیولوژیکی 

ساخته شده‌اند.

دلار  81.300

یورو 93.300

پوند  108.620

درهم  22.250

لیر  2.140

سکه  تمام  73.100.000

سکه نیم  47.900.000

سکه ربع  25.500.000

سکه یک گرمی  13.300.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

شرایط پیش فروش کی ام سی 
J7 کرمان موتور

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
دوشنبه 1404/02/01
شماره : 1852

شرایط پیش فروش کی ام سی J7 از سوی شرکت کرمان موتور با 
قیمت غیرقطعی و پرداخت دو مرحله ای برای اردیبهشت ماه 1404 
اعلام شد.گروه خودروسازی کرمان موتور با انتشار یک اطلاعیه جدید، 
شرایط پیش فروش سدان کی ام سی جی ۷ را با پرداخت دو مرحله‌ای 
و قیمــت غیرقطعی اعلام کرد. کلیه متقاضیان خرید این محصول 
می‌توانند از فردا دوشــنبه مورخ یکم اردیبهشت تا هفتم همان ماه 

نسبت به ثبت نام و واریز وجه اقدام کنند.

علاقه‌مندان به خرید این خودرو باید برای شرکت در طرح پیش 
فروش جک J7، مبلغ 750 میلیون تومان در مرحله اول واریز کرده 
و واریــز مرحله دوم را در زمان صدور دعوتنامه انجام دهند. در این 
طرح به شرکت کنندگان سود مشارکت 21 درصد و سود انصراف 
26 درصد ســالیانه تحقق می‌گیرد. نرخ جریمه تأخیر در تحویل از 
ســوی شرکت 3 درصد ماهیانه اعلام شده و موعد تحویل در آبان 

ماه 1404 خواهد بود.

عاطفه دهقان  -  جیپ تیم طراحی GM در بریتانیا به تازگی از نسخه‌ای بازآفرینی‌شده از »شورولت کوروت« رونمایی کرده که به شکل یک هایپرکار برقی طراحی شده است؛

 خودرویــی با خطــوط باریک کلاســیک و الهام‌گرفته از 
لقمه‌ماهی!به گزارش همشــهری آنلاین، به نقــل از فرادید، 
این خودروی مفهومی به‌صــورت مقدماتی و تبلیغاتی، پیش 
از عرضه رســمی کوروت نسل فعلی در بریتانیا و سراسر اروپا 
معرفی شده است. هرچند کوروت فعلی خودروی فوق‌العاده‌ای 
 اســت، اما نشســتن پشــت فرمان این خــودروی مفهومی 
هم رویایی است.البته این آخرین خودروی مفهومی نیست که 
از کوروت خواهیم دید. GM اعلام کرده که این خودرو بخشــی 
از »پروژه طراحی جهانی« آن‌هاســت که در طول سال ۲۰۲۵ 
شامل رونمایی‌های مشابه دیگری نیز خواهد شد. تیم‌های طراحی 
این خودروساز مرتب روی مطالعات مفهومی کار می‌کنند که 
هدفشــان هدایت و تقویت ایده‌پردازی، نوآوری و همکاری در 
سراسر شرکت است. خانه جدید تیم طراحی در بریتانیا، واقع 
در رویال لیمینگتون اسپا، بخشی از سرمایه‌گذاری GM در این 
منطقه برای توسعه کسب‌وکار خودروهای برقی کادیلاک است.

مایکل سیمکو، معاون ارشد طراحی جهانی در جنرال موتورز، 
از تیم بریتانیایی خواست تصور کنند اگر بخواهند از صفر آغاز 

کنند، کوروت چگونه می‌تواند باشد.
 این پروژه بخشی از یک تلاش طراحی جهانی به نام »مطالعه 
خلاقانه کوروت« بود، جایی که تیم‌های طراحی از سراسر جهان 
طرح‌های خود را ارائه دادند. جولین تامسون، رئیس طراحی در 
بریتانیا می‌گوید: »مهم بود که همه آن‌ها به DNA تاریخی کوروت 
ادای احترام کنند.«با اســتفاده از یک »ستون تقویتی« که در 
طول خودرو و بالای بدنه کشــیده شده، تیم طراحی به شیشه 
عقب دوتکه نمادین مدل Stingray کوروت اشاره کرده‌اند، هم 

در بخش جلو و هم عقب خودرو.
 با اینکه این ستون دید جلو را قطع می‌کند، سیمکو می‌گوید 
این طراحی ســبب دید بهتر در مناطقی می‌شود که معمولاً 
ســتون‌های A و B در خودروهای سنتی قرار دارند.این مفهوم 
همچنین نمادی از مســیر دوگانه‌ای اســت که طراحان برای 

کوروت متصور هســتند. نیمه بالایی خودرو با الهام از گذشته 
کوروت و با نگاهی آینده‌نگرانه طراحی شده، در حالی که نیمه 
پایینی آن کاملًا آینده‌محور اســت و عناصر فنی نوآورانه دارد. 
در این هایپرکار برقی آینده‌نگر، باتری خودرو بخشی از بدنه را 
تشکیل می‌دهد و دریچه‌های هوا جلوی چرخ‌های جلو و عقب 
قرار گرفته‌اند تا موجب نگه داشتن خودرو روی زمین بدون نیاز به 
گلگیر یا باله شوند.اگر این ویژگی‌ها به قدر کافی جذاب نیستند، 
بایــد بدانید که خودرو دارای درهای گالوینگ )بال پرنده‌ای( و 
»باله‌های پشتی« است که هنگام عبور از پیچ‌ها به‌طور خودکار 
باز می‌شوند. ستون مرکزی که از وسط شیشه جلو عبور می‌کند، 
نمایشگری افزوده نیز خواهد داشت، هرچند GM جزئیات بیشتری 

درباره آن ارائه نکرده است. 
طراحــی جلوی خودرو نیز با دریچه‌هــای هوای دو طرف، 
ظاهری شــبیه لقمه‌ماهی پیدا کرده که واقعاً دوست داشتنی 

از کار درآمده است.

بازدید از اماکن تاریخی و گردشگری قوائد خاصی را داراست. قدمت این آثار و بازدید از آنها 
نیازمند رعایت اصولی است که این موضوع باید جدی گرفته شود زیرا مهم ترین آسیب ها 

را به این مکان ها می زند.

نسل تازه »شورولت« الهام گرفته از »لقمه‌ماهی«نسل تازه »شورولت« الهام گرفته از »لقمه‌ماهی«

  انتقاد وزیر علوم از تاخیر در تایید حکم انتصاب روسای برخی دانشگاه‌ها
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری درباره تاخیر در انتصاب و تایید ریاســت برخی دانشگاه‌ها 
گفت: در گذشــته مواردی داشــتیم که افراد ۳ تا ۴ سال سرپرست بودند که البته ما این را 

نمی‌پسندیم. در برخی موارد ما منتظر تصمیمات نهادهای خارج از وزارت علوم هستیم.
 دکتر حســین سیمایی صراف در حاشیه نشســت با برخی روسای دانشگاه‌ها در جمع 
خبرنگاران با اشاره به دلایل تاخیر در انتصاب و تایید روسای دانشگاه‌ها گفت: اگر همه چیز 
در اختیار وزارت علوم بود، کار انتصاب یک هفته‌ای تمام می شد؛ اما برای انتصاب یک رئیس 
دانشگاه باتوجه به حساسیت‌هایی که وجود دارد، یک نظامات حقوقی و فرایند قانونی دیده 
شــده که باید طی شود.وی افزود: این فرایند از اینجا شروع می‌شود که اگر کسی را در نظر 
گرفتیم باید استعلام آن را نیز از چند مرجع بگیریم که این موضوع زمان‌بر است؛ از همین 
رو شــاهد هستیم که یک انتصاب که می توانست در یک ماه انجام 
شــود، ۶ ماه طول کشیده است.وزیر علوم افزود: در گذشته مواردی 
داشتیم که افراد ۳ تا ۴ سال سرپرست بودند که البته ما این را نمی 
پسندیم. در برخی موارد ما منتظر تصمیمات نهادهای خارج از وزارت 
علوم هستیم.سیمایی صراف با اشاره به اهمیت تایید حکم سرپرستی 
و صدور حکم ریاســت برای سرپرستان دانشگاه‌ها گفت: حتما باید 
حکم ریاســت صادر شود تا دانشگاهیان مطمئن باشند به رئیس و 
رئیس دانشگاه بتواند با اعتماد به نفس بیشتری امور دانشگاه را انجام 
دهد؛ البته افرادی که به عنوان سرپرســت تعیین کرده‌ایم از همان 

روز اول مانند رئیس عمل کردند.

  ضرورت توجه به فناوری‌های نرم در سیاست‌گذاری‌های ملی
رئیــس پارک علوم و فناوری‌های نرم و صنایع فرهنگی تأکید کرد: هدف این پارک، انجام 
مأموریت‌هایی در حوزه فناوری و هوش مصنوعی است که سایر نهادها به آن توجه نکرده‌اند و این 
مهم نیز با رعایت عدم موازی‌کاری انجام خواهد شد.محمدحسین ایمانی‌خوشخو، رئیس پارک 
علوم و فناوری‌های نرم و صنایع فرهنگی امروز در نشست خبری که در دانشگاه علم و فرهنگ 
برگزار شد، با اشاره به نقش رسانه‌ها در معرفی و گسترش این حوزه 
اظهار کرد: در طی سال‌هایی که پارک فعالیت داشته، همراهی و حمایت 
رسانه‌ها و شما موجب شــد اطلاع‌رسانی مناسبی انجام شود. بدون 
تردید، این نقش رسانه‌ای بسیار مؤثر و ارزشمند بوده است.وی با بیان 
اینکه پارک علوم و فناوری‌های نرم، همان‌گونه که در نام آن نیز آمده، 
مأموریت اصلی خود را در حوزه فناوری‌های نرم تعریف کرده اســت، 
گفت: در چهار یا پنج سال اخیر، در این حوزه فعالیت‌های قابل توجهی 
صورت گرفته است. هوش مصنوعی نیز به عنوان یک پدیده نوظهور 
نه‌تنها در ایران بلکه در جهان، مسأله‌ای استراتژیک به شمار می‌رود.

  کیش پایلوت شهر هوشمند می‌شود/ضرورت حمایت دولت و حاکمیت از نوآوری‌ها
مدیر اجرایی کنگره و نمایشگاه بین‌المللی هوش مصنوعی گفت: کیش در حال تبدیل شدن به پایلوت شهر هوشمند است و برگزاری این نمایشگاه می‌تواند نقش مهمی در تسریع این روند داشته باشد.

 علی خواجه‌نژاد، مدیر اجرایی کنگره و نمایشگاه بین‌المللی هوش مصنوعی، امروز در نشست خبری که در دانشگاه علم و فرهنگ برگزار شد، با اشاره به دلایل انتخاب کیش به‌عنوان محل برگزاری 
این رویداد گفت: هدف اصلی ما از برگزاری نمایشگاه کیش ویژن، فراهم آوردن فرصتی برای معرفی دستاوردهای جوانان با استعداد است. بسیاری از این جوانان در حوزه‌های مختلف به نتایج خوبی دست 

یافته‌اند؛ اما به دلیل کمبود سرمایه یا شرایط خاص نتواسته‌اند این دستاوردها را به نمایش بگذارند.
وی با تأکید بر اینکه هوش مصنوعی در حال تأثیرگذاری بر زندگی روزمره مردم است، افزود: با وجود اینکه هوش مصنوعی معمولاً موضوعی تخصصی در بین اساتید و متخصصان است؛ اما به تدریج 

در حال ورود به زندگی روزمره مردم در سطح جهانی است. به همین دلیل تصمیم گرفتیم چنین نمایشگاه و کنگره‌ای را برگزار کنیم تا بتوانیم دستاوردهای جوانان را به معرض نمایش بگذاریم.
این مقام مسئول با اشاره به لزوم حمایت دولت و حاکمیت از جوانان و نوآوران گفت: امیدواریم که دولت و حاکمیت از این دستاوردها حمایت کنند. نمایشگاه کیش ویژن باید محلی برای اتصال جوانان 

به حامیان دولتی و شرکت‌های خصوصی باشد تا آن‌ها بتوانند سرمایه‌گذاری کنند.
خواجه‌نژاد با بیان اینکه برنامه‌های ویژه‌ای برای دانش‌آموزان و دانشجویان در نظر گرفته شده است، افزود: برای اینکه این رویداد به شکل مردمی و عمومی برگزار شود، برنامه‌های خاصی برای دانش‌آموزان 

و دانشجویان در نظر گرفته‌ایم. امیدواریم این رویداد بتواند انگیزه و آگاهی را در نسل جوان کشور افزایش دهد.
وی در ادامه، از حمایت‌های مدیران منطقه آزاد کیش تشکر کرد و گفت: خوشبختانه در این دوره، ریاست سازمان منطقه آزاد کیش تغییر کرده است و تیم جدید دیدگاه مثبتی به هوش مصنوعی و 

تکنولوژی دارد. وقتی این موضوع را با آقای دکتر کبیری و تیمشان مطرح کردیم، از حمایت گسترده آنان برخوردار شدیم.
مدیر اجرایی کنگره نمایشگاه هوش مصنوعی درباره زمان برگزاری این رویداد نیز توضیح داد: ما شهریورماه را به‌عنوان زمان برگزاری انتخاب کردیم، زیرا با توجه به هزینه‌های بالای زندگی در کیش، 

ماه شهریور هزینه‌های کمتری به‌دنبال دارد. همچنین، گرمای هوا در این ماه کمتر است و به همین دلیل شهریور را برای برگزاری انتخاب کردیم.
خواجه‌نژاد با اشاره به اهمیت انتخاب موضوع مناسب برای برگزاری چنین رویدادهایی گفت: اگر موضوع مناسب و جذاب انتخاب شود، افراد به‌ویژه دانشجویان و جوانان تمایل به حضور خواهند داشت. 

ما در گذشته تجربه برگزاری همایش‌ها و جشنواره‌هایی را در کیش داشتیم که با استقبال خوبی مواجه شدند.
این مقام مسئول همچنین به برخی عوامل مؤثر در استقبال از نمایشگاه اشاره کرد و افزود: باید تأکید کرد که عوامل مختلفی در میزان استقبال از چنین رویدادهایی تأثیرگذار هستند. 

از جمله این عوامل می‌توان به حمایت‌های دولتی، شرایط اقتصادی و آگاهی مردم اشاره کرد.
مدیر اجرایی کنگره نمایشگاه هوش مصنوعی در پایان خاطرنشان کرد: کیش به‌طور تدریجی به سمت تبدیل شدن به یک شهر هوشمند پیش می‌رود. با توجه به نیروهای مستعد و 

توانمندی‌هایی که در این جزیره داریم، امیدواریم که این نمایشگاه بخشی از دستاوردهای این حرکت به سمت شهر هوشمند باشد.
وی در پایان صحبت‌های خود از همکاران خود و اساتید حاضر در این پروژه تشکر کرد و گفت: از دکتر نبیونی، دکتر اصغری و دکتر مهدی‌نیا به‌خاطر تلاش‌های شبانه‌روزی‌شان در 

برگزاری این رویداد تشکر می‌کنم. بدون همکاری و حمایت‌های علمی آن‌ها، برگزاری چنین رویدادی ممکن نبود.

می‌گفــت یک دهه تلاش کرده تا به ســاختن 
هوش فوق‌العاده‌ای کمک کند که سرطان را درمان 
کند و حالا یک روز با صدها پیام این چنینی بیدار 
می‌شــود که »نگاه کن، من تو را به سبک جیبلی 
تبدیل کردم، هاها«؛ این شکوۀ طنزآمیز سم آلتمن، 
مدیرعامل OpenAI، پس از ترند شدن ابزار جدید 
تولیــد تصویر 4o-GPT بود کــه میلیون‌ها کاربر 
را به تبدیل عکس‌هایشــان به ســبک انیمه‌های 
اســتودیو جیبلی ترغیب کرد. اما آنچه در ســایۀ 
این سرگرمی به ظاهر بی‌ضرر پنهان مانده، هشدار 
کارشناســان امنیت سایبری است: با هر تصویری 
کــه آپلود می‌کنید، داده‌های بیومتریک چهره‌تان 
را به یک دیتابیس عظیم می‌سپارید! حتی اگر به 
این علاقه‌مند نبوده‌اید که مانند دیگران، تصویری 
انیمه‌ای از عکس‌هایتان بســازید هم شاید تبلیغ 
آموزش این کار را در جایی از فضای مجازی، دیده 
باشــید؛ همانند این یکی: در واقع همه‌چیز از آنجا 
 4o-GPT آغاز شد که برخی کاربران متوجه شدند
می‌تواند تصاویر را با استفاده از دستورات متنی به 
آثار هنری با سبک استودیو جیبلی تبدیل کند. این 
ویژگی زمانی بیشتر مورد توجه قرار گرفت که امکان 
 ChatGPT Plus ساخت عکس، حتی بدون اشتراک
هم امکان‌پذیر شد. به نظر می‌رسد 4o-GPT برای 
برخی کاربران در نســخۀ رایگان امکان بارگذاری 
تصویر را دارد؛ البته در این نسخه تنها یک عکس 

در روز می‌توان بارگذاری کرد.

یک کفی هوشــمند جدید که بر نحوه راه رفتن 
افراد در لحظــه نظارت می‌کند، می‌تواند کاربران را 
در بهبــود وضعیت بدنی یاری دهد و هشــدارهای 
اولیه را برای بیماری‌هایی مانند درد پاشنه تا بیماری 

پارکینسون ارائه کند.
 کفی هوشمند که با استفاده از ۲۲ حسگر کوچک 
ساخته شده است و سوخت آن از پنل‌های خورشیدی 
کوچک روی کفش تامین می‌شود، ردیابی سلامتی را 
در لحظه براساس نحوه راه رفتن کاربر ارائه می‌دهد. 
راه رفتن یک فرآیند بیومکانیکی به شمار می‌رود که 

به اندازه اثر انگشت انسان منحصربه‌فرد است.
به نقل از ساینس دیلی، »جینگهوآ لی«دانشیار علوم 
و مهندسی مواد در »دانشگاه ایالتی اوهایو«)OSU( و از 
پژوهشگران این پروژه گفت: داده‌های پیچیده پیرامون 
سلامت شخصی را می‌توان از طریق بلوتوث به تلفن 
همراه هوشمند منتقل کرد تا با سرعت و دقت تحلیل 
شوند. بدن ما حاوی اطلاعات سومند بسیاری است که 
ما از آنها بی‌خبر هستیم. این اطلاعات به مرور زمان 
تغییر می‌کنند. بنابراین، هدف ما استفاده از تجهیزات 
الکترونیکی برای استخراج و رمزگشایی سیگنال‌ها به 
منظور بهبود بررسی‌های مراقبت از خود است.تخمین 
زده می‌شود که حداقل هفت درصد از آمریکایی‌ها از 
بروز مشکل در فعالیت‌هایی رنج می‌برند که راه رفتن، 
دویدن یا بالا رفتن از پله‌ها را شامل می‌شود. اگرچه 
در سال‌های اخیر تلاش‌ها برای ساخت یک سیستم 
مبتنی بر کفی پوشیدنی افزایش یافته‌اند اما بسیاری 
از نمونه‌های اولیه پیشین با محدودیت‌های انرژی و 
 Qi(»عملکــرد ناپایدار همراه بودند.لی و »چی وانگ
Wang( دانشجوی مقطع دکتری علوم و مهندسی 
مواد در دانشگاه ایالتی اوهایو و پژوهشگر ارشد این 
پروژه برای غلبه بــر چالش‌ها به دنبال اطمینان از 
دوام فناوری پوشــیدنی خود، دقت بالایی را هنگام 
جمع‌آوری و تحلیل داده‌ها و ارائه قدرت ثابت و قابل 
اعتماد در پیش گرفتند.فناوری این گروه پژوهشی با 
استفاده از هوش مصنوعی، منحصربه‌فرد شده است. 
این کفی هوشمند با استفاده از یک مدل پیشرفته 
یادگیری ماشــینی می‌تواند هشت حالت گوناگون 
حرکتی را از جمله حالت‌های ایستا مانند نشستن 
و ایستادن تا حرکات پویاتر مانند دویدن و چمباتمه 
زدن تشــخیص دهد.از آنجا که مواد ســازنده کفی 
انعطاف‌پذیر و ایمن هستند، این کفی مانند ساعت 
هوشمند، کم‌خطر و برای استفاده مداوم ایمن است. 
برای مثال، پس از تبدیل نور خورشید به انرژی توسط 
سلول‌های خورشیدی، این نیرو در باتری‌های لیتیومی 
کوچک ذخیره می‌شود که به کاربر آسیبی نمی‌رساند 
یا بر فعالیت‌های روزانه تأثیر نمی‌گذارد.به دلیل توزیع 
حسگرها از انگشت پا تا پاشنه، پژوهشگران می‌توانند 
ببینند که چگونه فشــار روی قسمت‌هایی از پا در 
فعالیت‌هایی مانند راه رفتن و دویدن متفاوت است. 
هنگام راه رفتن، فشــار به صورت متوالی از پاشنه تا 

انگشتان پا اعمال می‌شود. 

ترند خطرناکی که 
تسلیمش شده‌ایم!

کفی هوشمند کفش که 
پارکینسون را تشخیص 

می‌دهد

دقایقی بعد از بازگشــایی رســمی بازار سکه و طلا، 
قیمت‌ها رونــدی نزولی دارند و هر گرم طلای ۱۸ عیار 
با کاهش ۳۵,۳۰۰ تومانی، امروز به ۶,۵۲۹,۱۰۰ تومان 
رسید.در آخرین روز فروردین و در اولین دقایق باز گشایی 
بازار طلا و سکه، روند قیمت‌ها در بازار ارز و طلا با تمایلات 
نزولی همراه بود. این در حالی‌ست که با وجود تعطیلی 
بازارهــای جهانی، فضای داخلی بــازار تحت‌تأثیر اخبار 
امیدوارکننده از مذاکرات و تحولات سیاســی، به سمت 
کاهش نســبی نرخ‌ها حرکت کرد. اگرچه افت قیمت‌ها 
محدود بود، اما نشانه‌هایی از کاهش انتظارات تورمی در 
معاملات امروز دیده شد.در بازار ارز، دلار با کاهش ۳۰۰ 
تومانی نسبت به روز گذشته، در سطح ۸۲,۸۹۵ تومان 
معامله شد. یورو نیز با افتی معادل ۳۱۰ تومان به ۹۴,۴۹۰ 
تومان رسید. درهم امارات با ۱۰۱ تومان کاهش، در رقم 
۲۲,۶۷۶ تومــان قرار گرفت. لیر ترکیه نیز با کاهش ۱۰ 
تومانی به ۲,۱۷۰ تومان رســید و دینار عراق نیز با افت 
جزئی ۰.۲ تومانی، به قیمت ۵۶.۳ تومان معامله شد. این 
کاهش قیمت‌ها عمدتاً تحت‌تأثیر جو روانی ناشی از اخبار 
مثبت مذاکرات و انتظارات نزولی در بازار شکل گرفته‌اند.

در بازار ســکه و طلا، قیمت‌ها روندی نزولی داشتند. هر 
گرم طلای ۱۸ عیار با کاهش ۳۵,۳۰۰ تومانی، امروز به 
۶,۵۲۹,۱۰۰ تومان رسید. سکه امامی با افت ۱,۰۱۰,۰۰۰ 
تومانی، به ۷۵,۱۳۰,۰۰۰ تومان رسید. سکه بهار آزادی 
نیز کاهــش ۴۰۰,۰۰۰ تومانی را تجربه کرد و با قیمت 
۶۹,۲۷۰,۰۰۰ تومان معامله شــد. نیم‌ســکه با کاهش 
۱۶۰,۰۰۰ تومانی به ۴۷,۹۰۰,۰۰۰ تومان رسید، ربع‌سکه 
با افت ۲۰۰,۰۰۰ تومانی به ۲۶,۰۰۰,۰۰۰ تومان معامله 
شــد و در نهایت سکه گرمی با ۳۰,۰۰۰ تومان کاهش، 

به قیمت ۱۳,۵۰۰,۰۰۰ تومان رسید.

پس از افزایش ۳۰ درصدی تعرفه اینترنت طی دو سال 
گذشــته، چند ماهی است زمزمه‌هایی از نتایج تعهدات 
اپراتورها و حتی تغییر یا اصلاح تعرفه‌های موجود شنیده 
می‌شود؛ وزیر ارتباطات هم اخیرا اعلام کرده تعرفه‌ها به 
گونه‌ای اصلاح می‌شــود که زندگی مردم را مســتقیما 
تحت تاثیر قرار ندهد.زمســتان دو سال گذشته بود که 
تعرفه‌های اینترنت با قبول شرایطی از سوی اپراتورهای 
ارتباطی مانند افزایش سرعت و کیفیت اینترنت، افزایش 
پیدا کرد. این امر در شــرایطی انجام شد که بارها تأکید 
شده بود حوزه ارتباطات  باید مسیر تخصصی خود را طی 
کنــد و اگر درآمد ثابت بماند یا حتی کاهش پیدا کند، 
توســعه با چالش و مشکلاتی روبه‌رو می شود.در نهایت 
رگولاتوری اپراتورهای ارتباطی را با قبول سه شرط مانند 
افزایش سایت‌های نسل پنجم به ۱۰ درصد تا پایان سال 
۱۴۰۳، افزایش پوشش نسل چهارم در کشور به ۹۶ درصد 
تا پایان ســال ۱۴۰۳ و افزایــش ۳۰ درصدی میانگین 
سرعت اینترنت تا خرداد ۱۴۰ مکلف کرد.  اما با گذشت 
مهلت گفته شده این سوال مطرح می‌شود که اپراتورها 
چقدر تعهدات خود را انجام داده‌اند و آیا ارتقای سرعت 
و کیفیت اتفاق افتاده اســت یا خیر؟ با آغاز به کار سید 
ستار هاشمی- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- کمی 

و بیش صحبت‌هایی در این زمینه انجام شد. 
 به طور مثال مسئولان اعلام کردند که نباید هزینه 
حــوزه فناوری اطلاعات بیش از ۲ درصد هزینه ســبد 
خانوار باشد و در حوزه تعرفه‌ها باید به وضعیت معیشت 
مردم هم توجه شود. همچنین این هزینه‌ها باید متناسب 
بــا واقعیت‌های اقتصــادی، توصیه‌های کارشناســی و 
استانداردها باشد.  البته به غیر از پایش تعهدات، وزارت 
ارتباطات بارها بر ارتقای کیفیت اینترنت تأکید و اعلام 
کرده کیفیت شــبکه در یک سری از نقاط و در بعضی 
از ســرویس‌ها، دارای محدودیت اســت و به آن اذعان 
دارند بنابراین آن را انکار نمی‌کنند و یک تیم تخصصی 
را برای این موضوع و از ماه‌های گذشــته در نظر گرفته‌ 
اند و آســیب‌هایی که در زیرساخت‌های شبکه است را 

شناسایی کرده‌اند.

 افت ادامه دار قیمت طلا 
یک روز بعد از مذاکرات 

ایران و آمریکا

 تعرفه‌های اینترنت
 اصلاح می‌شود؟


